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Aktuálně 
z radnice

Na radnici se 25. ledna 

uskutečnilo jednání starosty 

Petra Mottla, místostarosty 

Karla Požárka, zástupců Od-

boru majetku a rozvoje města 

Sušice, zástupců Plzeňského 

kraje a vlastníka objektu bý-

valé porodnice, kde dočasně 

sídlí útulek pro kočky, jenž 

byl důvodem setkání. Účast-

níci schůze hledali řešení, kam 

útulek přestěhovat. Jednalo se 

o tom, že by město vyčlenilo po-

zemek k pronájmu a Plzeňský 

kraj by tam vybudoval pro útu-

lek vhodné zázemí.

„U organizací v gesci měs-

ta nastala letos taková situa-

ce, že zejména na vedoucích 

místech dochází ke generační 

výměně,“ uvedl starosta a po-

kračoval: „Několik vedoucích 

pracovníků odchází do důcho-

du, a proto na tyto pozice postup-

ně vypisujeme výběrová řízení. 

31. ledna už proběhlo výběrové 

řízení na pracovníka krizového 

řízení a na jednání rady 5. února 

byly vyhlášeny konkurzy na po-

zici ředitele/ředitelky MŠ Tylova 

a ŽŠ T. G. Masaryka. Dále nás čeká 

ještě konkurz na pozici ředitele/ře-

ditelky ZUŠ Fr. Stupky.“

Vzhledem k pravděpodob-

nému ukončení činnosti sta-

vebního úřadu v Kašperských 

Horách a následnému přesunu 

jeho agendy do Sušice probíhají 

kroky k zajištění činnosti úřadu 

i pro oblasti spadající pod úřad 

v Kašperských Horách. Tajemník 

a vedení města Sušice v tomto 

ohledu řeší související organi-

zační záležitosti.  -red-

KINO JE OPĚT MODERNĚJŠÍ
HISTORIE A TECHNOLOGIE

Sušické kino prošlo během 

své dlouholeté existence ně-

kolika zásadními milníky. Před 

více než sto lety vzniklo v nově 

zbudované Sokolovně první 

kino v Sušici. Jmenovalo se Bio 

Hvězda a v Sokolovně fungovalo 

téměř do začátku druhé světové 

války. V roce 1932 se však na mís-

tě městských hradeb v ulici Na 

Příkopech postavil nový kulturní 

dům, Lidový dům, který nabízel 

stejné prostředí pro kulturní vyu-

žití jako Sokolovna. Velký sál s di-

vadelním jevištěm a nové stálé 

kino. A i když ještě pár let fungo-

vala obě kina, většina fi lmových 

představení se konala právě zde. 

Lido Bio, jak se nové kino jmeno-

valo, se stalo nedílnou součástí 

kulturní scény v Sušici a na stej-

ném místě působí dodnes. 

Původní promítací technolo-

gie prošly od roku 1932 jen ne-

patrnou obměnou. Analogo-

vý způsob projekce se totiž 

po mechanické stránce vůbec 

nezměnil a omlazovací kůrou 

procházely jen světelné zdroje 

u projektorů a zvukový aparát. 

Světelné zdroje byly původně sil-

né žárovky a soustava směrových 

zrcadel, následně nahrazené dvě-

ma uhlíkovými katodami, poté 

halogenovými žárovkami, aby 

se nakonec používaly xenonové 

výbojky. A také způsob ukládání 

odrazového a zvukového zázna-

mu na celuloidový pás zůstával 

neměnný. Pouze vysoce hořlavý 

celuloid byl u nás nahrazen v 60. 

letech 20. století nově vyvinutou 

nehořlavou formou celulózy. To 

vše s mírnými modernizačními 

obměnami fungovalo i v sušic-

kém kině až do roku 2012. 

V tomto roce došlo k druhé 

historicky významné změně, a to 

k přechodu z analogového na 

digitální projekci. Filmový pás 

byl po více jak 140 letech své 

existence nahrazen digitální for-

mou a tím se změnila i projekční 

technologie. Místo mechanic-

kých promítaček bylo možné zís-

kat moderní digitální projektory, 

které nabízely větší komfort pro 

diváky, ostřejší a kvalitnější obraz 

a také kvalitní vícekanálový zvuk. 

I když srdcem těchto projektorů 

byla i nadále xenonová výboj-

ka, samotný proces převedení 

obrazu na plátno byl komplet-

ně přebudován. Díky tzv. digi-

talizaci mohlo tehdy nové kino 

Sušice vstoupit do digitální éry 

a nabídnout divákům kvalitní 

projekci fi lmů ve stejném čase, 

ve kterém se uváděly po celé re-

publice i po celém světě. Sušice 

se stala významným bodem na 

mapě českých kin. 

Tímto záměrně delším úvo-

dem mířím k  zatím poslední-

mu milníku sušického kina, a to 

k roku 2023, kdy došlo k další 

významné modernizaci pro-

jekční technologie. K výměně 

digitálního projektoru se stan-

dardní xenonovou výbojkou za 

nejmodernější laserový pro-

jektor. 20. června nám byl insta-

lován laserový projektor, jehož 

parametry dalece předčí svého 

předchůdce. Nabízí nativní 4K 

rozlišení, vyšší kontrast, rovno-

měrný jas po celém plátně a do-

statečný výkon (17 000 lumenů) 

pro 2D a 3D projekce. Laserový 

zdroj v kombinaci s technolo-

gii Barco Colorgenic pokrývá až 

98,5% spektra barevného pro-

storu a nabízí tak věrnější a při-

rozenější podání barev. Díky lase-

rovému zdroji světla s maximální 

spotřebou 1,75 kW/h (oproti 3,6 

kW/h u předchozího lampového 

projektoru) a 3W v tzv. „Eco / Stand 

by“ módu efektivně uspoří až 60% 

nákladů za elektrickou energii. 

Spolu s novým kinoserverem, za-

řízením, které umožňuje projek-

ci fi lmů v mnoha nových formá-

tech, tak můžeme v kině Sušice 

promítat podstatně širší nabíd-

ku fi lmů a to ve vysoké obrazové 

i zvukové kvalitě. A důležitá byla 

tato změna ve větším použití pro-

jektoru mimo standardní fi lmové 

projekce. Veškeré cestovatelské 

přednášky, besedy, ale například 

i konference lze uvádět na velké 

plátno v celé jeho šíři a za stejně 

vysokých obrazových kvalit, jako 

u běžného fi lmu. Takový komfort 

jistě ocenili všichni diváci, kteří 

už měli možnost podobné akce 

v sušickém kině navštívit a do bu-

doucna jistě 

ocení i  další 

z vás. A k do-

vršení mo-

dernizace se 

v kině v roce 

2023 obmě-

nila hlavní 

skupina re-

produktorů 

včetně příslu-

šenství. K no-

vému, vyso-

ce kvalitnímu 

obrazu přibyl 

i nový kvalit-

nější zvuk.

S e č t e n o 

a podtrženo, 

kino Sušice prodělalo v roce 2023 

téměř kompletní digitální mo-

dernizaci verze 2.0 a opět se stá-

vá významným kinem nejenom 

v rámci regionu, ale také co do 

porovnání s jednosálovými kiny 

ve městech podobné velikosti 

jako Sušice. 

NÁVŠTĚVNOST ROKU 2023

Modernizace kina začala na-

plňovat očekávání v  podobě 

zvýšené návštěvnosti už v ná-

sledujících měsících od instalace 

laserového projektoru, v červen-

ci a srpnu. Letní měsíce s sebou 

v předchozích letech obvykle 

přinášely nižší návštěvnost. Slu-

nečné počasí a období dovole-

ných nepřejí přílišné návštěvě 

kin a přesto se loňské prázdni-

ny zapsaly, jako jedny s největ-

ší návštěvností. 2 227 diváků 

v  červenci, 

respek tive 

2 769 v srpnu 

znamenalo 

více jak 40% 

nárůst opro-

ti předcho-

zím letům. 

Celková ná-

vštěvnost za 

rok 2023 na 

standardní 

fi lmové pro-

jekce byla 17 

396 diváků 

na 493 před-

s t ave n í c h . 

Připočítáme-

-li k tomu pro-

jekce pro mateřské školy, základ-

ní školy z celého regionu, učiliště, 

střední školy nebo gymnázium, 

speciální projekce pro Skauty, ko-

ledníky Tříkrálové sbírky, denní 

stacionář Klíček a další subjekty, 

nebo autorské projekce místních 

umělců, dostáváme se na číslo 

20 456 diváků. A to je oprav-

du skvělé číslo. Zvláště když uvá-

žím, jak nejistý byl rok 2023 po 

stránce ekonomické. Zvyšování 

životních nákladů nutí většinu 

z nás šetřit a první, kde je tako-

vé šetření nejvíce patrné, je prá-

vě kultura. 

FILMY ROKU 2023

Je pravdou, že k tomu, aby di-

vák přišel do kina, je nutné, kro-

mě útulného prostředí a oprav-

du kvalitní projekce, nabídnout 

dobrý fi lm. V loňském roce bylo 

několik významných titulů, kte-

ré do kina přivedly velké množ-

ství diváků. Například pro děti 

byly v roce 2023 tři velké tituly 

a to Super Mario Bros ve fi lmu 

(656 diváků), Tlapková Patro-

la ve velkofilmu (923 diváků) 

a Kocour v botách (671 diváků). 

Každý z nich se umístil v TOP 10 

návštěvnosti kina Sušice. U ostat-

ních fi lmů výrazně zabodova-

ly Barbie (1 464 diváků) a Op-

penheimer (683 diváků). Za 

zmínku stojí, že oba tyto fi lmy 

mají poměrně velké zastoupení 

na letošních Oskarech. Z českých 

fi lmů se stal fenoménem One-

manshow: The Movie. Dalo by 

se říct, že tento experiment, na-

točený Kamilem Bartoškem, zná-

mým spíše pod přezdívkou Kaz-

ma, zazářil jako kometa a stejně 

rychle i pohasl. Jednalo se totiž 

o fi lm s největší návštěvností vů-

bec za první víkend v celé ČR. Ale 

také o fi lm, který měl nejrych-

lejší pokles návštěvnosti vůbec 

v celé ČR. Kromě Onemanshow: 

The Movie se v TOP 10 umístil už 

jen jeden český fi lm a to kome-

die Ostrov. Kvalitní fi lmy jako na-

příklad Bratři, nebo Bod obnovy 

tak byly neprávem opomíjeny. 

To, co diváky zaujalo nejvíce, lze 

poznat z průměrné návštěvnos-

ti na fi lm. Co do celkového po-

čtu diváků zvítězila Barbie, ale 

co průměrné návštěvy na fi lm 

se vítězem stala česká komedie 

Přání k narozeninám, která se 

ani nedostala do TOP 10. 

Díky neutuchající přízni vás 

diváků, mohlo kino Sušice v loň-

ském roce modernizovat své 

technologie a nabídnout vám tak 

vysoce kvalitní projekce a spous-

tu nového kulturního vyžití. Za 

to, že se kino Sušice i nadále drží 

v popředí vašeho zájmu a pat-

ří tak mezi špičková kina nejen 

v Plzeňském kraji, vám patří naše 

poděkování a zároveň i slib, že se 

budeme i nadále snažit, abyste 

se k nám rádi vraceli. 

Bc. Pavel Vinický
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10. výročí domova se zvláštním režimem 
Je tomu již deset let co jsme 

přivítali první klienty v domově 

se zvláštním režimem, který spa-

dá pod křídla Sociálních služeb 

města Sušice. 

Domov se zvláštním režimem 

se budoval postupně. Nejprve 

bylo k dispozici pouze jedno pa-

tro a poté přibyla další dvě patra. 

K dnešnímu dni máme kapacitu 33 

lůžek pro osoby s onemocněním 

demencí a Alzheimerovou choro-

bou. V tom spočívá specifi čnost 

našeho oddělení. S tím aby naši 

klienti byli i nadále součástí kul-

turního dění, nám pomáhají dob-

rovolníci, kteří dá se říci, jsou již 

našimi kamarády a přáteli. Mezi 

ně patří: pan Zdeněk Krýsl, který 

ve svém volném čase chodí za-

hrát našim klientům na harmoni-

ku. Dále manželé Svobodovi, kteří 

nás potěší svým zpěvem a hrou na 

kytaru, taktéž paní Margit Divišo-

vá se svým čtyřnohým mazlíčkem. 

Nechybějí ani děti ze ZUŠ Sušice, 

pod vedením paní učitelky Hany 

Prančlové. 

Vám všem srdečným lidem by-

chom rádi touto cestou poděkova-

li. Vážíme si, že jste naší součástí! 

Děkujeme.  Barbora LuhanováZAHÁJENÍ PŘÍPRAVNÝCH KURZŮ
Vážení rodiče, milé uchazečky a uchazeči o studium na 

našem gymnáziu. Přípravné kurzy z matematiky a české-

ho jazyka zahajují již v pondělí 12. února 2024! Přihlášku si můžete 

vyzvednout v kanceláři školy nebo si ji stáhnete z našich webových 

stránek. Vyplněnou přihlášku prosím odevzdejte nejpozději do pon-

dělí 5. února 2024 v kanceláři školy, zašlete poštou nebo e-mailem.

Kurzy probíhají v pěti lekcích s výjimkou jarních prázdnin každý tý-

den od 12. února do 21. března 2024. Z matematiky v pondělí (12. 2., 

19. 2., 26. 2., 4. 3., 18. 3.) a z českého jazyka ve čtvrtek (15. 2., 22. 2., 29. 

2., 7. 3., 21. 3.) vždy od 15.00 do 16.00 hod. pro všechny přihlášené. 

Pomůcky pro přípravné kurzy: sešit nebo blok, modře či černě 

píšící propisovací tužka, rýsovací potřeby (pouze tyto pomůcky jsou 

povoleny u přijímacích zkoušek).

Nespornou výhodou přípravných kurzů je poznání prostředí školy, 

seznámení se s obsahem a formou testů a možnost včasného odha-

lení případných nedostatků ve znalostech.

Brzy na shledanou. Těšíme se na vás!  Ivan Kratochvíl

V prvním povánočním týdnu 

jsme se septimou, třeťáky a studen-

ty společenskovědního semináře 

Gymnázia Sušice zavítali do České 

národní banky v Praze. Čekaly nás 

dva programy. Jedna skupina ab-

solvovala komentovanou prohlídku 

„Za měnou v Praze“, druhá program 

„Lidé a měna v Praze“. Necelé dvě 

hodiny jsme si se svými průvodci 

v centrální bance užili a snad může-

me konstatovat – zase jsme o něco 

chytřejší! Infl ace, defl ace, monetární 

politika, měnové reformy, bezpeč-

nostní prvky bankovek, depozitní 

služby, zlaté rezervy, státovky, ban-

kovky – nic z toho nám není cizí.

Zkusíte si s námi vyluštit něko-

lik přesmyček? VÉRUGNER, BASAZ, 

INCENAF, ANBAK -LP-

STŘÍBRO Z DOMAŽLIC
Dne 23. 1. 2024 se konala 

v Městském kulturním středis-

ku v Domažlicích kadeřnicko-

-kosmetická soutěž Beauty Cup 

s tématem „Moderní panenka 

a moderní muž“. Porovnat své 

dovednosti přijeli kadeřníci 

a kosmetičky ze středních škol 

Plzeňského a Karlovarského kra-

je. Odborná soutěž byla zamě-

řena na kreativitu, nápaditost 

a dovednost, žáci si vybírali ze 

čtyř kategorií: make-up, face-

painting, dámský společenský 

účes a pánský účes. 

Ze SOŠ a SOU Sušice soutěži-

ly dvě žákyně v kategorii dám-

ský společenský účes. Žákyně 

z  nástavbového 

studia Podniká-

ní se zaměřením 

Vizážista, stylista 

Barbora Vláčilová 

s modelkou Sárou 

Hrachovou obsa-

dila 2. místo, ma-

ke-up připravila 

Nina Nová. S vý-

borným hodno-

cením poroty se 

soutěže zúčastni-

la žákyně druhé-

ho ročníku obo-

ru Kadeřník Eliška 

Potužáková s mo-

delkou Denisou 

Šupovou, s úpra-

vou vizáže po-

máhala Kristýna 

Mühlfeitová.

SOŠ a SOU Sušice

Do nového roku 2024 vstou-

pili žáci 5.E ze základní školy 

T. G. Masaryka – Komenské-

ho ulice 59 – s úspěchem ve vý-

tvarné soutěži landartových děl 

Dunajský umělec 2023, která 

proběhla pod záštitou Českého 

svazu ochránců přírody. Žáci se 

prezentovali svými díly, která 

vytvořili v krajině v blízkosti řeky 

Otavy. Díla pocházela z přírod-

ních materiálů nalezených na 

jejím břehu. Na konci měsíce 

listopadu proběhlo hodnoce-

ní fotografi í výtvarných prací, 

v němž se naši žáci umístili v ná-

rodním kole na dvou pozicích.

Na druhém místě se se svým 

dílem Naše řeky umístili Jaroslav 

Václav Valdman a Jiří Chotous. 

Třetí místo obsadili Bonifác Bře-

zina a Matěj Ston s dílem Soutoky. 

Český svaz ochránců přírody oce-

nil výherce soutěže věcnými dary 

v podobě plátěných tašek, tužek, 

samolepek, přírodovědných de-

níků, cestovních her a USB kabe-

lů. Oceněná díla včetně předaných 

diplomů je možné si prohlédnout 

na výstavních panelech v okně bu-

dovy školy Komenského 59. Všem 

žákům, kteří se zúčastnili soutěže, 

blahopřejeme a děkujeme.

Szkanderová Aneta

Jako každý rok se žáci v jazyko-

vých třídách na II. stupni ZŠ Ler-

chova v lednu zapojili do jazykové 

soutěže. Nejprve museli zvládnout 

poslechový test a čtení s porozu-

měním ve svých třídách. Nejlep-

ší žáci postoupili do ústního kola, 

které se uskutečnilo 16. – 17. led-

na. Tato část obsahovala rozho-

vor s porotou – představení, popis 

vybraného obrázku a odpovědi 

na dotazy poroty. Porota hodno-

Školní kolo soutěže v anglickém jazyce
tila mluvený projev soutěžících – 

plynulost, rozsah slovní zásoby, 

výslovnost, správnou gramatiku 

a schopnost reagovat na otázky.

V kategorie I. A (7. ročník) zví-

tězila Adéla Urbanová ze 7. A, 

v kategorii II. A (8.– 9. ročník) byla 

nejlepší Anna Markvartová z 9. A. 

Do okresního kola jim přejeme 

hodně úspěchů, všem soutěží-

cím děkujeme za účast.

Ing. Anežka Nová

Dne 19.1.2024 se zúčastnili 

žáci prvního stupně (4. a 5. tříd) 

krajského finále ve florbalu 

v Plzni. Do krajského kola postou-

pilo celkem 8 družstev, jen vítězo-

vé okresního fi nále a pořadelská 

škola v Plzni. Turnaj krajského kola 

byl rozlosován do dvou skupin, 

naši žáci skončili ve skupině dru-

zí. Ve čtvrtfi nále si celkem hladce 

ZŠ Lerchova postoupila do krajského finále

poradili se ZŠ Mirošov a v semi-

fi nále prohráli až na samostatné 

nájezdy s pozdějším vítězem celé-

ho turnaje s 33. ZŠ Plzeň. V dobře 

obsazeném turnaji naši žáci vybo-

jovali čtvrté místo. Toto umístění 

je pro naši školu velký úspěch, 

děkujeme všem hráčům za vý-

bornou reprezentaci školy.

Jiří Milfort

Vánoční obchůdky s Albertem

V sobotu 16. prosince 2023 

děti z Dětského domova v Su-

šici už téměř tradičně prodávaly 

svoje výrobky, na kterých s teta-

mi pracovaly už od září, stánek 

měly v prodejně Albert na Hrá-

decké ulici v Sušici. Tuto možnost 

máme díky Nadačnímu fondu Al-

bert, který celou akci zaštiťuje. Na 

začátku nám poskytne příspěvek 

v částce 4 000 Kč na materiál, ze 

kterého pak děti spolu s tetami 

vyrábí. Výrobky si pak sami oce-

ní. Nadační fond Albert nám za-

jistí prostor v prodejně a termín 

a může se začít prodávat.

Celý den tak přicházeli lidé 

a obdivovali, co všechno umí naše 

děti vyrobit a nakupovali nejen 

pro sebe. Často jsme slyšeli: „To je 

krásné, tím udělám radost i svým 

blízkým“. Je to moc fajn, když po 

takovém úsilí, které děti a zaměst-

nanci vyrábění věnovali, přijde 

den, kdy se mohou přesvědčit, 

že se nesnažili nadarmo. 

Bc. Petra Divišová, ředitelka 

Dětského domova Kašperské Hory
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Oznámení výběrového řízení
Výběrové řízení se koná podle zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, v platném znění.

Město Sušice přijme zaměstnance na pozici na 

fi nančním odboru – hlavní účetní. Požadavky: VŠ, 

SŠ vzdělání ekonomického směru, praxe v oboru, spolehlivost, sa-

mostatnost, práce na PC. Platové podmínky pro 10 platovou třídu dle 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., pracovní poměr na dobu neurčitou. 

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:

a) jméno, příjmení případně titul zájemce,

b) datum a místo narození zájemce,

c) státní příslušnost zájemce,

d) místo trvalého pobytu zájemce,

e) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k po-

bytu, jde-li o cizího státního občana,

f) datum a podpis zájemce

K přihlášce se připojí tyto doklady:

a) ) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměst-

náních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

správních činností,

b) ) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 

u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 

bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový do-

klad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 

prohlášením,

c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášky možno zasílat do 21. 2. 2024 na adresu Město Suši-

ce, Nám. Svobody 138, Sušice 342 01.

Petr Novák, tajemník MěÚ Sušice

Zasedání rady města

Usnesení ze zasedání rady města ze dne 22. ledna 2024

• Rada města vzala na vědomí zápis z jednání Školské komise ze 

dne 9. 1. 2024. 

• Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí 

dotace Spolku přátel Sušického dětského sboru, IČ: 62630555 na účast 

na mezinárodním soutěžním sborovém festivalu v Bergenu (Norsko) – 

Grieg International Choir Festival 2024 ve výši 150 000 Kč.

• Rada města schválila poskytnutí dotace Cyklistickému klubu 

Jindřichův Hradec, z. s., IČ: 60816171 na uspořádání cíle etapy cyklis-

tického závodu Okolo jižních Čech v Sušici ve výši 50 000 Kč, a pověřila 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude 

hrazena z org. 191.

• Rada města souhlasila s podáním žádosti o dotaci na projekt 

Young Musicians Festival 2024 v Sušici v rámci dotačního programu 

„Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 2024“.

• Rada města schválila podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-

lávání (školský zákon), povolení výjimky na 28 dětí pro 4. třídu od 1. 1. 

2024 do 31. 8. 2024 pro MŠ Sušice, Smetanova 1095, 342 01 Sušice z nej-

vyššího počtu dětí, žáků a studentů ve třídě, studijní skupině a odděle-

ní stanovených MŠMT prováděcími předpisy, a to až o 4 děti v případě 

mateřských škol vzdělávajících děti dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o před-

školním vzdělávání, za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na 

újmu kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bez-

pečnosti a ochrany zdraví a nebude překročena cílová kapacita povole-

ného počtu dětí ve škole uvedené v rejstříku škol a školských zařízení. 

• Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky v rámci ve-

řejné zakázky „Stavební úpravy objektu na bytový dům Sušice, Nádražní 

260“. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka společnosti HM-

pro cz s. r. o., Černokostelecká 938/8, 100 00 Praha 10 – Strašnice, IČO: 

24801224, DIČ: CZ24801224 ve výši 13 074 146,99 Kč bez DPH.

• Rada města schválila smlouvu o dílo na zakázku „Sušice, 

úpravna vody – osazení čerpadla do studny SIV“ se společností 

EKOEKO s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 

25184750, ve výši 190 000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu měs-

ta podpisem smlouvy.

• Rada města schválila zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky na akci: „Výměna výtahu Kaštanová čp. 1159“ podle směrnice 

pro zadávání veřejných zakázek města Sušice a zároveň schválila fi rmy, 

které budou vyzvány k předložení cenové nabídky: 1. OTIS a.s., J. Opleta-

la 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ 42324254, 2. Schindler CZ, a.s., V Oblouku 

2/2295, 370 04 České Budějovice, IČ 27127010, 3. VÝTAHY Plzeň – Elex, 

s.r.o., U Hřbitova 1109/24, Skvrňany, 318 00 Plzeň, IČ 45359512.

• Rada města schválila zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie 

na služby dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu s názvem „Domov důchodců Sušice, stavební 

úpravy objektu č.p. 155/III, Sušice“ fi rmě ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o., Pivo-

varská 4, Pakoměřice, 250 65, Bořanovice, IČ: 49787454, za cenu 1 128 

015 Kč bez DPH, tj. 1 364 898 Kč vč. 21% DPH a pověčila starostu podpi-

sem smlouvy o dílo dle přílohy.

• Rada města schválila dodatek k mandátní smlouvě na správu 

bytového fondu města a pověřila starostu města podpisem dodatku. 

• Rada města schválila uzavření dodatku č. 2 k mandátní smlouvě č. 

A-001286-00 s Pohřební službou Adámek s.r.o., Na Vršku 59, 342 01 Su-

šice, IČO: 279 786 81, DIČ: CZ279 786 81, kterým se změní roční paušální 

odměna na 825.746,00 Kč bez DPH s automatickým ročním nárůstem 

o valorizaci a pověřuje starostu města jejím podpisem.

• Rada města schválila Nařízení města Sušice, kterým se stanovu-

jí ceny za pronájem hrobového místa na 20 Kč/m2/rok, ceny za služby 

poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa 

na hřbitově ve městě Sušice na 100 Kč/m2/rok a na hřbitově v obci Al-

brechtice na 70 Kč/m2/rok a pověřila starostu města jejím podpisem. 

Schválením nového nařízení se ruší původní Nařízení města č. 3/2010 

ze dne 13. října 2010.

• Rada města vzala na vědomí nabídku o převzetí provozu nemoc-

nice a ukládá Odboru majetku a rozvoje města předložit na příští jed-

nání rady právní posouzení návrhu smlouvy. 

• Rada města schválila zpracování a podání žádosti o dotaci na 

zpracování Místní energetické koncepce z dotačního programu Ná-

rodní plán obnovy, dle výzvy č. NPO 3/2024.

• Rada města schválila smlouvu na zpracování Komplexní dopravní 

strategie města Sušice se společností NDCON s.r.o., Zlatnická 10/1582, 

110 00 Praha 1, IČO 64939511 za cenu 1 415 000 Kč bez DPH 21% a po-

věřila starostu města podpisem smlouvy.

• Rada města schválila podání žádosti o dotaci na nákup knižního 

fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024 pro organizaci Sušické 

kulturní centrum – SIRKUS, p.o.

• Rada města vzala na vědomí informaci o úsekovém měření a uklá-

dá veliteli Městské policie uspořádat seminář pro obce.

Kompletní usnesení z jednání rady města na www.mestosusice.cz

• Grantový program města Sušice v oblasti kultury, sportu, volné-

ho času a vzdělávání“

– příjem žádostí o grant do 1. kola – do 15. února 2024 

– příjem žádostí o grant do 2. kola – do 15. června 2024

– pravidla a formuláře – www.mestosusice.cz/mususice/prispevky-

-granty.asp

– kontakt: granty@mususice.cz, tel.: 376 540 211 

• „Dotační program města Sušice na podporu pravidelné činnosti 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací“

– příjem žádostí o dotaci – do 28. února 2024 

– pravidla a formuláře – www.mestosusice.cz/mususice/prispevky-

-kultura.asp

– kontakt: kulturni.dotace@mususice.cz, tel.: 376 540 211 

• „Dotační program města Sušice na podporu pravidelné činnosti 

sportovních organizací“

– příjem žádostí o dotaci – do 28. února 2024 

– pravidla a formuláře – www.mestosusice.cz/mususice/prispevky-

-sport.asp

– kontakt: sportovni.dotace@mususice.cz, tel.: 376 540 211 

• „Dotační program města Sušice na podporu pravidelné reprezen-

tace dospělých v mistrovských soutěžích“

– příjem žádostí o dotaci – do 28. února 2024 

– pravidla a formuláře – www.mestosusice.cz/mususice/dotace-spor-

tovni-dospeli.asp

– kontakt: sportovni.dotace@mususice.cz, tel.: 376 540 211  -PT-

Město Sušice v letošním roce opět 
vyhlásilo grantový program a dotační 

programy na pravidelnou činnost

Vážení obyvatelé Sušice a Sušicka, ale i turisté a milovníci 

Šumavy! 

V dnešním článku bych chtěl věnovat chirurgické ambulanci. 

Jak již víte, je tato ambulance v nepřetržitém provozu, včetně 

víkendů a svátků. Vzhledem k velikosti spádové oblasti a velkému 

počtu turistů a sportovců, kteří sem přijíždějí prakticky po celý 

rok za nejrůznějšími pohybovými aktivitami, považuji udržení 

nepřetržitého provozu za velmi důležité. I když nám na nepře-

tržitý provoz chirurgické ambulance přispívá Plzeňský kraj, je 

nutno její provoz dotovat i z rozpočtu města Sušice.

Naše chirurgická ambulance by měla fungovat jako záchytné pra-

coviště pro všechny úrazy a problémy, které nevyžadují složité ope-

rační řešení nebo vysoce specializovanou diagnostiku. Naši lékaři mají 

potřebné vybavení k ošetření všech druhé běžných poranění – tržné 

a řezné rány, popáleniny, vymknutí či vykloubení drobných kloubů, 

nekomplikované zlomeniny – ale i základní diagnostické možnosti 

při bolestech břicha, zad apod.

V nepřetržitém provozu funguje i radiodiagnostické oddě-

lení a laboratoř, takže neustále je k dispozici možnost zhotovení 

rentgenového snímku nebo vyšetření krve i moče. K dispozici je 

i vybavený zákrokový sálek pro drobnější chirurgické výkony. Ve 

složitějších případech spolupracujeme i s nemocnicemi v Klato-

vech, Strakonicích nebo s fakultní nemocnicí Plzeň. 

Spolupracujeme i se Záchrannou službou Plzeňského kra-

je, ale většina pacientů k nám dorazí sama nebo je dopraví ro-

dina. Je potřeba zdůraznit, že do naší chirurgické ambulance 

nepatří pacienti v bezvědomí, s mnohočetnými nebo kompli-

kovanými zlomeninami nebo s úrazem hlavy. V takovém pří-

padě se nepokoušejte zraněného převážet sami a vždy volejte 

záchrannou službu!

Staráme se ale nejen o pacienty s akutními problémy. Součástí 

chirurgické ambulance je také ambulance hojení chronických 

ran, kterou vede MUDr. Horský a která si již vydobyla velmi dobrou 

pověst v širokém okolí. V rámci chirurgické ambulance fungují také 

prsní poradna a poradna cévní, která je zaměřena především na 

problémy s křečovými žilami-varixy.

Přejeme vám, abyste naši pomoc nepotřebovali. Ale pokud již 

k tomu dojde, jsme připraveni vám poskytnout tu nejlepší péči lé-

kařskou, ošetřovatelskou i rehabilitační, abyste se mohli co nejdříve 

vrátit do svého domácího prostředí a ke svým rodinám.

Za vedení sušické nemocnice

MUDr. Roman Vanžura, jednatel

Informace z nemocnice

Odběry dárců krve v roce 2024
SUŠICE DPS: 13. 2. | 19. 3. | 16. 4. | 14. 5. | 11. 6. | 16. 7. 

13. 8. | 17. 9. | 15. 10. | 12. 11. | 10. 12.

Odběry se provádějí od 14.00 do 16.30 hod.

Prvodárce prosíme, doražte do 15.30 (nutné vstupní vyšetření).

KREVNÍ BAROMETR 
klatovy.nemocnicepk.cz/krev

Nálezy uložené na stálé službě Městské policie Sušice
Městská policie Sušice oznamuje, že jí byly odevzdány následu-

jící věci, které byly nalezeny na území města Sušice a jejichž vlast-

ník není znám. Nálezy odevzdány od září 2023 do dnešního dne.

Mobilní telefon – 7 ks | stříbro, stříbrný náramek – 1 ks | klíče s beruš-

kou – 1 ks | hodinky – 1 ks | peněženka – 2 ks | ostatní /karty…/ – 4 ks.

Nález bude vydán jen žadateli, který věc přesně popíše. 

Popis a foto aktuálně nalezených psů naleznete na webových 

stránkách Městského úřadu Sušice pod odkazem Město » Měst-

ská policie » Aktuální informace.  

Martina Gregorová, Městská policie Sušice

Oznámení výběrového řízení
Výběrové řízení se koná podle zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon“).

Město Sušice přijme úředníka na funkci referen-

ta odboru sociálních věcí a zdravotnictví, OSPOD. Pracovní poměr 

na dobu určitou. Zájemce musí splňovat předpoklady § 4 záko-

na č. 312/2002 Sb. Požadavky: Vzdělání dle požadavku zákona č. 

108/2006 Sb., organizační schopnosti, jednání s lidmi, aktivita, práce 

na PC, řidičský průkaz, praxe v oboru výhodou. Nástup ihned, pla-

tové podmínky pro 11. platovou třídu dle nař. vlády č. 341/2017 Sb. 

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:

a) jméno, příjmení případně titul zájemce,

b) datum a místo narození zájemce,

c) státní příslušnost zájemce,

d) místo trvalého pobytu zájemce,

e) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k po-

bytu, jde-li o cizího státního občana,

f) datum a podpis zájemce

K přihlášce se připojí tyto doklady:

a) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměst-

náních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

správních činností,

b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-

nost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domov-

ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášky možno zasílat do 23. 2. 2024 na adresu Město Suši-

ce, Nám. Svobody 138, Sušice 342 01.

Petr Novák, tajemník MěÚ Sušice

Setkání s prezidentem

Při své první oficiální návštěvě Plzeňského kraje zavítal 

prezident Petr Pavel se svou manželkou Evou 24. ledna do 

Domažlic. Součástí programu byl společný oběd s některými po-

zvanými starosty obcí Plzeňského kraje. Této společenské událos-

ti se zúčastnil také starosta Sušice Petr Mottl. „Bylo to příjemné set-

kání. Probrali jsme celou řadu témat, zejména se mluvilo o tom, co trápí 

šumavské obce. Shodli jsme se, že jednou z největších brzd rozvoje obcí 

našeho kraje, je přebujelá administrativa. V osobním rozhovoru jsem 

pana prezidenta pozval na návštěvu do Sušice. Pokud mu čas a program 

dovolí, tak rád přijede. Řekl, že by do Sušice nejel poprvé. Tuto část Šuma-

vy totiž dobře zná, jezdíval sem na letní tábory,“ přiblížil setkání staros-

ta a dodal: „Prezident Pavel s chotí na mě udělali velmi dobrý dojem.“

-red-

Zasedání zastupitelstva města se bude konat

ve středu 14. 2. od 16.00 hodin

v sušickém kině.
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2. května od 19 hod. – KD Sokolovna

SIRKUS, Příkopy 178, Sušice 

Ředitel       724 047 325

Kinopokladna 376 521 680 | předprodej 376 523 360

Otevírací doba:

pondělí, středa 7.30–11.30  12.30–15.30

úterý, čtvrtek  7.30–11.30  12.30–16.30

pátek   7.30–11.30  12.30–13.30

Pokladna otevřena 1 hod. před promítáním fi lmu

Na budově kina (+ Fuferna – Santos) venkovní výstava
Kulturní dědictví UNESCO – ÍRÁN a českoíránská stopa

KAFE SIRKUS, Příkopy 178, Sušice

pondělí–pátek     17.00–20.00

sobota     16.00–20.00

neděle     13.00–20.00

GALERIE SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice 

Otevírací doba:

pondělí, středa 8.00–11.30  12.30–15.30

úterý, čtvrtek  8.00–11.30  12.30–16.30

pátek   8.00–11.30  12.30–13.30

do 11. února – Juraj Horváth / Piramid

od 17. února – Výstava 1/1 – viz str. 5

KD SOKOLOVNA, T. G. Masaryka 120, Sušice

Akce, kurzy, výlety, předprodej   376 528 686

Redakce SN 376 555 070 | správce budov 376 521 682

Otevírací doba:

pondělí a středa  7.30–11.30 12.30–16.30

V jiné pracovní dny podle telefonické domluvy.

MUZEUM ŠUMAVY SUŠICE

náměstí Svobody 40, 342 01 Sušice

Otevírací doba listopad–duben:

úterý–neděle  9.00–12.00 13.00–16.00

Spouštění betlému: 9, 10, 11, 13, 14, a 15 hod.

do 28. února – Intarzie • Dřevořezba

Krajiny Šumavy a jižních Čech – Mgr. Josef Škanta

INFORMAČNÍ CENTRUM 

Poštovní 10, 341 01 Sušice

Otevírací doba říjen–duben:

pondělí–pátek 9.00–16.00 (pauza 12.30-13.00)

15. března od 19.30 hod. – Kino Sušice

Roman Zach – Skečmen

16. března od 19 hod. – Kino Sušice

19. března od 19 hod. – Kino Sušice

30. března od 10 hod. – KD Sokolovna

27. dubna od 14 hod. – KD Sokolovna

Přehled akcí

9. února od 17 hod. – Husův sál, KD Sokolovna

O prolhané princezně

Sokolské loutkové divadlo

10. února od 13 hod. – Kino Sušice a Galerie Sirkus

ANIMÁNIE na Šumavě – viz str. 1

10. února od 20 hod. – KD Sokolovna

13. února od 19.30 hod. – KD Sokolovna – viz str. 6

16. února od 17 hod. – Husův sál KD Sokolovna,

Šípková Růženka

Sokolské loutkové divadlo

16. února od 19 hod. – Kino Sušice

Mluvka a Trouba – Jaroslav Dušek a Ondřej Smeykal

17. února od 17 hod. – Galerie SIRKUS Sušice

Vernisáž výstavy 1 / 1 

Společná výstava pedagogů a žáků SUPŠ sv. 

Anežky České Český Krumlov – viz str. 5

17. února od 20 hod. – KD Sokolovna

22. února od 17 hod. – Kino Sušice

Dramaťák frčí! – představí se jednotlivé skupiny li-

terárně dramatického oboru ZUŠ Fr. Stupky v Sušici

23. února od 17 hod. – Husův sál KD Sokolovna

Čertův švagr – premiéra

Sokolské loutkové divadlo

23. února od 21 hod. – PDA Sušice

Hip-hop + R´n´B party DJ Buick, DJ Noir a hosté

Sušice

Region

Horažďovice
17. února od 19 hod. – Hotel Prácheň

Holky z porcelánu – divadelní hra

v podání Divadla Schody ze Sušice

Annín – Mouřenec
každou sobotu od 11 hod. – kostel sv. Mořice

Komentované prohlídky kostela Mouřence

Žihobce
MUZEUM LAMBERSKÁ STEZKA | www.zihobce.eu

únor–březen pá a so 9.30–15.30

do 30. dubna

Karel Klostermann – spisovatel Šumavy – výstava 

ke 100. výročí úmrtí slavného šumavského spisovatele 

do 10. května 

Výstava výšivek Hany Benešové

do 30. června

Šumava čarovná – Vláďa Hošek

10. února od 8.30 hod. – sraz u hasičárny

Tradiční žihobecký masopust – SDH Žihobce

24. února od 17 hod. – Smetanův sál

24. února od 20 hod. – KD Sokolovna

29. února od 19.30 hod. – Smetanův sál

2. března od 20 hod. – KD Sokolovna Sušice

5. března od 18 hod. – Kino Sušice

Projekce fi lmů mezinárodního horolezeckého festivalu

TIP NA DÁREK 

– lze zakoupit poukaz v kancelářích SKC
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kterou zpívali. „Vypadají jako Evro-

pané, ale zpívají jako Afričané,“ říkal 

si tehdy a sušickému publiku zahrál 

Královské reggae… „Ano, byli to 

Češi,“ zavzpomínal a pokračoval: 

„Pak jsme jamovali a já s nimi za-

čal hrát pravidelně. Později jeden 

z nich – už můj kamarád – chtěl, 

abych s ním vyrazil do Prahy…

Na ten moment, kdy jsme přiletěli 

do Prahy, nikdy nezapomenu: Jak je 

možné, že taková krása vůbec exis-

tuje! Je to jiný typ krásy než na jihu. 

Je to úchvatné a velkolepé – Čes-

ká republika má kouzlo, na které se 

nezapomíná. A já věděl, že se sem 

natrvalo vrátím,“ vyznal Shahab 

a zamyslel se: „Mnozí zde říkají, že 

Češi jsou studenější než jižní náro-

dy, já ale ještě nepotkal studeného 

Čecha. Jako každý národ, i Češi mají 

svůj způsob komunikace. Pokud se 

naučíte jejich jazyk a zvyky, nejenže 

vám otevřou své dveře, navíc vám 

i pomohou.“ A doplnil: „Nechápu, 

když někdo řekne ,stydím se za to, 

že jsem Čech,’ třeba když premiér 

něco řekne. Já jsem ani po pade-

sáti letech, kdy íránský režim po-

tlačuje a terorizuje svoje lidi, nikdy 

neslyšel, aby někdo řekl ,stydím 

se za to, že jsem Peršan.‘ Nikdo by 

se neměl stydět za to, že je Čech! 

Máte krásnou zemi a nádher-

nou kulturu, hudbu, architek-

turu. Ten, kdo pochybuje, ten by 

se měl narodit v Íránu, to by si pak 

jinak vážil svobody. Dostávám 

v této zemi, kterou respektuji, hod-

ně lásky zpátky, i když bylo těžké 

začít někde znovu. Potkal jsem se 

tady s mnoha krásnými lidmi. Ne-

zapomenu např. na Zuzanu Nava-

rovou či Radima Hladíka.

Ve 14 letech jsem si přál, abych 

mohl hrát na kytaru a cestovat. 

Jsem úspěšný, protože se mi toto 

splnilo a jsem moc vděčný za to, 

že můj život nebyl rovný a měl vze-

stupy a pády. Místo a okolnosti na-

rození jsem si nevybral, ale cestu 

jsem si zvolil. Můj život je bez 

hranic a své hudbě se snažím 

také dát tu svobodu,“ dodal na 

závěr perský umělec.

Shahab Tolouie je také jednou 

z osobností, kterou představuje pu-

tovní výstava o Íránu v části Česko-

-íránská stopa. Zde vylíčil svůj ži-

votní příběh: Moje rodina pochází 

ze Šahsavaru, města na břehu Kas-

pického moře v severním Íránu. Írán 

je odjakživa národem mnoha kme-

nů. Po tisíciletí zde vedle sebe žijí 

perské, kurdské, ázerbájdžánské, 

lurské, kaškajské, gilacké, mazan-

ské, balůčské, turkmenské, arabské, 

arménské a mnoho dalších kmenů. 

Každý z nich má svůj krásný jazyk, 

hudbu, jídlo, kroje, architekturu, ná-

boženství a podnebí. Takže už jako 

malé dítě jsem si velmi dobře uvě-

domoval, jak velký svět tam venku 

je a jak je rozmanitý. Tak jsem se na-

učil, že kultura je důležitá. Opravdu 

velmi důležitá. Jako malý chlapec 

vyrůstající v Íránu, který procházel 

strašlivou válkou, jsem našel úto-

čiště v hudbě. Stalo se, že jedno-

ho dne během války, kdy většina 

rodin přemýšlela, jak zůstat naži-

vu, přišel můj otec domů s kytarou 

a akordeonem. Rozhodnutí rodičů 

v tu chvíli zpečetilo můj osud a bu-

doucnost. V tu chvíli pro mě odstra-

nili všechny hranice světa a udělali 

ze mě občana planety Země. Díky 

tomuto rozhodnutí dnes žiji svo-

bodně a mám přátele z celého svě-

ta. V té době byla kytara v Íránu za-

kázaným nástrojem, ale právě tato 

zakázaná undergroundová scéna 

se stala mým hřištěm. Jednou jsem 

byl požádán, abych defi noval naší 

hudbu jednou větou. Odpověděl 

jsem: V krvi mám Írán, v ruce Špa-

nělsko a žiji v srdci Evropy. 

Myslíme si, že máme v životě 

všechno pod kontrolou, ale pak 

nám najednou život poklepe na 

záda a řekne: Mám pro tebe jiný 

plán! Po návratu ze Španělska jsem 

pracoval na svém nově objeveném 

stylu world-fusion kterému říkám 

EthnoFlamenco. Jednoho dne, když 

jsem byl v kavárně, mi nečekaně za-

volal vzdálený přítel a pozval mě na 

večírek. Tam jsem si krátce zajamo-

val s jednou kapelou. Mluvím růz-

nými jazyky, ale nerozuměl jsem 

ani slovo z toho, co zpívali. Byli to 

Češi a díky tomuto setkání jsem se 

ty dva roky zpátky v Íránu pohybo-

val mezi českou komunitou v Te-

heránu, a dokonce jsem s českým 

chargé dˇ aff aires založil kapelu. Po-

znal jsem tuto krásnou zemi, kterou 

mám moc rád a kde od roku 2003 

žiji. (www.cultural-heritage.cz)

text a foto Eduard Lískovec

více foto na www.kulturasusice.cz

Kulturní aktuality

„Máte krásnou zemi,“ říká perský kytarista Shahab Tolouie
Jedinečnou příležitost vy-

užili návštěvníci vystoupení 

íránského kytaristy, zpěváka 

a skladatele Shahaba Tolouie 

25. ledna v sušickém kině. Ne-

šlo jen o autentický zážitek z po-

slechu perské hudby, ale tento 

výjimečný hudebník představil 

i španělské fl amenco a spojením 

obou národních folklórů vlast-

ní osobitý styl Ethnofl amenco 

či Persian fl amenco fusion. Na-

víc mezi hudební produkcí od 

srdce vyprávěl o své bohaté ži-

votní cestě.

Názorným vyjádřením hudby, 

kterou Shahab tvoří a interpretuje, 

je jeho nástroj. Na pódiu sušického 

kina vystoupil s nevídanou origi-

nální kytarou. Z jejího těla vychá-

zely ne dva (jak se občas vídá), ale 

rovnou tři krky! Unikátní nástroj si 

Shahab nechal podle svého návr-

hu zhotovit na zakázku a nazval 

ho Fusetar (z angl. „fusion“ a „tar“ 

– farsi. „struny“ – tj. fúze strun). Jed-

ná se o spojení bezpražcové kyta-

ry, fl amenkové kytary a setaru, při-

čemž pražce na krcích jsou navíc 

ještě zakřivené (True temperament). 

Kytara je vyrobena ze třinácti 

různých druhů dřeva a váží 2,1 kg. 

Nejvýše je bezpražcový krk, který 

umožňuje hrát čtvrttóny typické 

pro východní hudbu. Střední 'ky-

tarový krk' je kombinací fl amen-

co/jazzové kytary konfi gurova-

né technologií True temperament. 

Třetí krk je íránský „setarský krk“ 

se čtyřmi strunami a krkem upra-

veným pro čtvrttóny. Setar je tra-

diční íránský nástroj, jehož kořeny 

sahají až 2000 let zpět.

FuseTar zvaný Lucifer (přezdív-

ka mytologické jitřenky, nositelky 

světla) je také unikátní umělecké 

dílo – zdobí jej prvky ze tří nejvý-

znamnějších historických období 

Perské říše. Achaemenid: Lví gryf 

– ochránce před zlem. Parthian & 

Sassanid: Derafsh Kaviani – symbol 

nezávislosti a svobody. Lev a Slun-

ce – vždy byli spojováni s perskou 

královskou hodností. A Faravahar – 

nejznámější symbol zoroastrismu.

Během koncertu Shahab za-

hrál i na další dvě připravené kla-

sické kytary. Důležitým prvkem 

jeho sdělnosti byla znalost jazyků. 

S publikem komunikoval srozumi-

telnou češtinou, přičemž dokázal 

vyjádřit i své nejvnitřnější pocity. 

Zpíval také anglicky, persky a špa-

nělsky. Jak poznamenal, učení ja-

zyků mu jde samo.

Pořad se jmenoval Moje cesta 

a přihlížejícím posluchačům vy-

světlil a názorně dokázal, že jeho 

cestou je hudba. A na takové ces-

tě je stále co objevovat: „Když hod-

ně cestujete všude potkáte milé lidi 

a uvidíte úchvatné hory, řeky, pouš-

tě i oceány. Žijeme na krásné plane-

tě. Je skvělé, že jsou lidé různí, a já 

dodávám, je skvělé být Peršanem. 

Moje moudrá babička říkávala: Dob-

ří lidé jsou ve většině, hloupých lidí je 

pár, ale jsou hlasití. Dobří lidé na to 

nemají čas, protože pracují a starají 

se o své blízké. Jedno perské příslo-

ví praví: Čím více nese strom ovoce, 

tím více se pokloní. A navíc – krabice 

čím je prázdnější, tím je hlasitější…“ 

Shahab Tolouie představil Írán 

jako zemi velice rozmanitou – od 

pouští až po místa s celoročním 

sněhem. On pochází ze zelené-

ho města na břehu Kaspického 

moře, kde se pěstuje rýže, pome-

ranče, čaj, kiwi a kolem jsou hlu-

boké lesy. Když se narodil, byl Írán 

svobodnou zemí, pak ale přišla 

tzv. islámská revoluce a svoboda 

byla pryč. Vše západní bylo zaká-

zané a přísně trestané. Za cokoliv 

mohli člověka zatknout či zbít – 

za setkání mladých, hudbu, džíny, 

nápis na triku… Během osmi let 

války bylo bombardování součás-

tí každodenního života. Shahab se 

naučil na kytaru, poznal fl amen-

co a chtěl nemožné – studovat ho 

přímo ve Španělsku. Shodou šťast-

ných okolností se mu to ale nako-

nec opravdu splnilo. „Kytara se 

mi stala klíčem do svobodného 

světa,“ dodal.

Mistr Fernando, který ho ve 

Španělsku učil fl ameco, mu však 

také řekl, že jeho jedinečnost je ve 

znalosti perské hudby. Shahab se 

proto vrátil do Íranu a začal ji stu-

dovat. Vysvětlil: „Existují různé styly 

– jazz, rock, atd. a pak hudba, která 

má kořeny v rodině, v krajině dětství, 

v národních tradicích, a to už není jen 

hudba, ale kultura. Navíc, ty tou hud-

bou musíš být, abys ji dobře hrál!“ 

V té době Shahab uslyšel na 

párty neznámé muzikanty. Ač byl 

znalý mnoha jazyků, zmátla ho řeč, 

GALERIE SIRKUS SUŠICE
Otevírací doba
Pondělí  08.00–11.30 12.30–15.30 17.00–20.00

Úterý  08.00–11.30 12.30–16.30 17.00–20.00

Středa  08.00–11.30 12.30–15.30 17.00–20.00

Čtvrtek  08.00–11.30 12.30–16.30 17.00–20.00

Pátek  08.00–11.30 12.30–13.30 17.00–20.00

Sobota   –   –  17.00–20.00

Neděle   –   –  14.00–20.00

V podvečerních časech a o víkendu Vám galerii otevře obsluha kino kavárny

Vstupné 20 Kč, snížené vstupné 10 Kč (studenti, důchodci).

VÝTVARNÉ PODVEČERY 
s malířem Miroslavel Šislerem

volné kurzy kresby a malby pro veřejnost 
Termíny zima / jaro 2024

19. 2. | 4. a 18. 3. | 8. a 22. 4. | 6. a 20. 5. • vždy v pondělí 18 – 20.30 hodin

Cena 200 Kč / 150 Kč (senior, student) zahrnuje 2,5 hodiny včetně materiálu.

Kurzy jsou určeny laické veřejnosti starší 18let.

www.kulturasusice.cz/galerie-sirkus/

Galerie Sirkus Sušice vás zve v sobotu 17. února 2024 

od 17 hodin na zahájení výstavy 1/1.
Výstava Střední uměleckoprůmyslové školy sv. Anežky České 

v Galerii Sirkus Sušice představuje tvorbu trochu jiným způsobem, 

jedná se o společnou prezentaci pedagogů a žáků školy. Koncept 

výstavy pedagog/žák není ve smyslu konfrontace, ale je myšlenkou 

ukázat tvorbu dvojic, kterou je vyučující a student. Teprve množi-

na dvojic společně vystavená v prostorách galerie dává dohroma-

dy mozaiku rozdílných přístupů autorů, kde vůbec není podstatné, 

kdo je pedagog a kdo je žák.

Součástí vernisáže bude komentovaná prohlídka výstavy.

Výstava o Íránu se ohlíží do minulosti a mapuje jeho slavnější období
Dalším dílem série putov-

ních výstav, které představují 

jednotlivé státy světa z pohle-

du jejich kulturního dědictví 

UNESCO, je Írán. Za rok a půl Su-

šické kulturní centrum ve spolu-

práci s autorem celého projektu 

Jiřím Králíkem představilo ve ve-

řejném prostoru – na budově kina 

a na plotě při cestě z Fuferen na 

Santos – mnoho evropských zemí, 

tentokrát se tento vzdělávací pro-

gram vydal do Asie a zaměřil se na 

Írán. Součástí každé výstavy je pře-

hled osobností, které mají s obě-

ma zeměmi něco společného – tj. 

v tomto případě Česko-íránská sto-

pa a dále i doprovodný program. 

25. ledna vystoupil v kině íránský 

hudebník žijící v České republice 

Shahab Tolouie. 

Írán (dříve Persie) je jednou 

z  historicky nejzajímavějších 

zemí světa. Vždyť v této oblasti 

(spolu s Irákem) vznikala lidská 

civilizace, první města a státy! 

Proto je zde velké množství pa-

mátek z mnoha různých období 

a od mnoha rozličných civilizací. 

A památky UNESCO toto mapu-

jí. Na 57 velkoplošných panelech 

je k vidění materiální, přírod-

ní a nehmotné kulturní dědic-

tví lidstva a Paměť světa. Dějiny 

zde charakterizuje např. město 

Súsy (viz foto) – nejdéle obydle-

né město na světě, přitom dnes 

je už jen archeologickým kom-

plexem památek z doby před 

5 tisíci lety až do časů islámu. 

V zemi je mnoho památek sta-

rověkých, islámských i křesťan-

ských (např. Mejmand, perské 

zahrady – viz foto, Jazd, Persepo-

lis, Soltánije, arménské kláštery).

V  části Česko-íránská sto-

pa jsou představeny významné 

osobnosti vzájemných kulturních 

a společenských styků – osob-

nosti československé (aktivně pů-

sobící v Íránu) a osobnosti írán-

ské (působící v ČR, ČSR, nebo 

s významnými českými kořeny 

a vlivem českého prostředí). Če-

choslováci začali s Íránem obcho-

dovat už za prezidenta Masaryka, 

v tehdejší Persii stavěly Vítkovické 

železárny, ČKD i plzeňská Škodov-

ka. Vztahy se střídavě oteplova-

ly a chladly podle toho, kdo kde 

zrovna vládl. České výrobky mají 

v Íránu dlouholetou tradici. ČR se 

v Íránu podílela na budování celé 

řady staveb: mostů, silnic, železnic 

a komplexů: cukrovarů, továren na 

výrobu tabáku a hliníku. Doposud 

v jižní části Teheránu jezdí čs. tro-

lejbusy, v provozu je závod na vý-

robu obráběcích strojů Machine 

Sazi Tabriz ve Východním Ázer-

bájdžánu. Na výrobě hliníku se 

v Íránu významně podílí komplex 

ALUMINIA v Džadžarmu, který se 

v provincii Razavi Khorasán reali-

zoval za účasti českých fi rem Tech-

noexport Praha a Cheops Brno. 

Významná byla i činnost Artcen-

tra a mnoha dalších významných 

architektů, hudebních skladatelů 

a dalších odborníků.

(zdroj: www.cultural-heritage.cz)

ED, foto cultural-heritage.cz
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Pojeďte s námi... Vzpomínky
20.dubna

Norimberk – návštěva města a ZOO s delfi náriem
Návštěva historického města Norimberk, které bývalo význam-

ným střediskem obchodu a sídelním městem Karla IV. na území Sva-

té říše římské. Prohlídka centra města kolem kostela Frauenkirche 

(založeného Karlem IV.) až k norimberskému hradu, odkud se nabízí 

hezký pohled na celé město.

Odpoledne návštěva norimberské ZOO, která se nachází 

v příjemném prostředí lesoparku. Návštěvníci mohou vidět několik 

bazénů pro tučňáky a lední medvědy, ale i nosorožce, gorily, tygry, 

lvy, velbloudy, žirafy a mnoho dalších zvířat.

Hlavním lákadlem je delfi nárium a delfíní laguna – systém šesti 

velkých jezer či bazénů, kde žijí delfíni a lachtani a pro návštěvníky 

je zde připraveno představení s ukázkami jejich dovedností. K vidění 

je i podzemní prostor, kde lze nahlédnout přímo pod hladinu až do 

hloubky sedmi metrů.

15. června

Plavba po jezerech Solné komory a lázně Bad Ischl
Rakouská Solná komora (Salzkammergut) je známa svou úžasnou 

kombinací vápencových skal a mnoha desítek ledovcových jezer. 

Nezapomenutelným zážitkem jsou pohledy na tuto krajinu z pa-

luby lodi.

Vypravíme se do štýrské části Solné komory k jezeru Grundlsee, 

po jehož hladině nás přepraví místní lodní společnost. Na druhém 

břehu jezera se vydáme kousek pěšky do nitra hor, kde narazíme 

na další ledovcové jezero obklopené vysokými skalními stěnami, 

tajemné Toplitzsee. Přes toto jezero přejedeme dřevěnými mo-

torovými loďkami, abychom se na protějším břehu mohli dostat 

k malému jezeru Kammersee, kde pramení hlavní řeka celé této 

oblasti – řeka Traun.

Po návratu zpět zamíříme do lázeňského města Bad Ischl, 

proslulého nejen jako solné lázně, ale především díky pobytům 

habsburské císařské rodiny. Těšit se můžete na prohlídku města 

i následující osobní volno.

28. září

Perla Solné komory: Wolfgangské jezero 
a výjezd zubačkou na Ovčí horu (Schafberg)

Solná komora je jednou z nejkrásnějších oblastí celého Rakouska. 

Dnešním návštěvníkům nabízí úchvatné přírodní scenérie kombinu-

jící strmé skalní štíty a křišťálově čistá ledovcová jezera. Právě tyto 

dva charakteristické znaky Solné komory je možné odhalit v oblasti 

Wolfgangského jezera (Wolfgangssee). Na jeho břehu si prohlédneme 

malebné městečko St. Gilgen, z něhož pocházela matka W.A. Mo-

zarta. Krásu okolní krajiny odhalí následná plavba přes jezero do 

starého poutního místa St. Wolfgang s krásným gotickým kostelem 

a typickými alpskými hotely. Odpolední program nabídne výjezd 

nejstrmější ozubnicovou železnicí Rakouska na Ovčí horu (Schafberg 

1 782 m), patřící mezi místa s nejkrásnějším výhledem v celém Rak-

ousku. Samotná jízda železnicí, sloužící již od roku 1893 a překonávající 

stoupání 1 190 výškových metrů, je nevšedním zážitkem.

21. prosince

Adventní Mnichov
Mnichovské adventní trhy patří v Bavorsku mezi nejatraktivnější. 

Zvláštností je zejména tzv. jesličkový trh, kde prodávají betlémáři 

své ručně vyráběné fi gurky.

Náš program začneme prohlídkou města, během níž si prohlédneme 

nejvýznamnější památky spojené jak s historií vládnoucího rodu 

Wittelsbachů, tak i s dějinami druhé světové války (stará rezidence, 

náměstí Odeonsplatz, budova radnice, kostel Frauenkirche). Po 

skončení prohlídky budeme mít možnost navštívit mnichovskou 

rezidenci, v níž do roku 1918 sídlili bavorští králové. Poté bude 

možno v rámci individuálního volna vychutnat předvánoční at-

mosféru města a navštívit jeden z adventních trhů nebo posedět 

v některé ze známých pivnic. 

Bližší informace k uvedeným výletům v kanceláři Sušického kulturního cent-

ra v KD Sokolovna, na www.kulturasusice.cz/vylety/ nebo na tel. 376 528 686

Čas plyne, bolest zůstává... 

Dne 4. února jsme vzpomněli dvacátého čtvrtého 

výročí, kdy od nás navždy odešel náš drahý manžel, 

otec a dědeček, pan 

Antonín Ryčovský. 

Za vzpomínku děkuje manželka a děti s rodinami.

Opustili nás
Vlasta Havránková r. 1943, Věra Penová r. 1943.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále budeme mít. 

Dne 6. února jsme vzpomněli sedmé výročí, kdy 

nás navždy opustila naše maminka, babička, sestra, 

kamarádka, manželka, paní 

Eva Nekvasilová 

ze Sušice. S láskou vzpomínáme.  Rodina

OKÉNKO POMOCI

Pá 9. 2.   9.00–12.00  Háčkování se Silvou

Po 12. 2.  13.00–15.00  Tvorba programu s posezením 

      u kávy a čaje

Út 13. 2.   9.00–12.00  Vařečka + úklid 

St 14. 2.   9.00–11.00  Setkání klientů s peerem 

      (nutno přihlásit se předem)

Čt 15. 2.  13.00–15.00  Hraní společenských her

Pá 16. 2.   9.00–12.00  Háčkování se Silvou

Po 19. 2.  13.00–15.00  Promítání fi lmu

Út 20. 2.   9.00–12.00  Cvičení + relaxace

St 21. 2.   9.00–11.00  Setkání klientů s peerem 

      (nutno přihlásit se předem)

Čt 22. 2.  13.00–15.00  Odpoledne s vtipy 

      (připravte si pár vtipů pro ostatní)

Pá 23. 2.   9.00–12.00  Háčkování se Silvou

Vedoucí pobočky: 774 451 769 Sociální rehabilitace: 778 519 769

Soc. terapeutická dílna: 775 731 769 Soc. rehabilitace: 778 519 769

PEER konzultant: 774 702 509

E-mail: vedouci.su@fokus-pisek.cz | dilna1.su@fokus-pisek.cz

socialni1.su@fokus-pisek.cz | peer.su@fokus-pisek.cz | info@fokus-pisek.cz

Fokus – Pobočka Sušice – Nuželická 60
(Organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním)

Mimořádná komedie napsaná v nejlepší tradici brit-

ského humoru. 

Krize středního věku po anglicku. Manželství Lindy 

a George se po sedmnácti letech octlo v krizi. George 

vyčpělost soužití na rozdíl od Lindy nevnímá, ale jakmile 

je přinucen podívat se pravdě do očí, pokusí se zachránit 

vztah riskantním krokem. Když mu plán nevyjde, ode-

jde z domu, aby dal manželce příležitost „najít samu sebe“. Rozehraje 

se partie, v níž nemalou roli sehraje i jeho otec a jejich nejlepší přátelé 

a nad níž se vznáší otázka, zda to přece jen ještě nezkusit... 

Vtipné dialogy a situační gagy jsou samozřejmou předností této 

mimořádné komedie uváděné s velkým úspěchem po celém světě.

Režie: Antonín Procházka

Hrají: Martin Kraus / Martin Písařík, Saša Rašilov, Lída Rašilovová, 

Miloslav Mejzlík, Milan Peroutka, Denisa Nesvačilová

Divadlo Metro

Úterý 13. února 2024 v 19.30 hodin

KD Sokolovna Sušice

Předplatné skupiny S – volné vstupenky v prodeji

Předprodej vstupenek v kancelářích Sušického kulturního centra 

SIRKUS, p. o. tel. 376 523 360 nebo na: www.kulturasusice.cz

Stálá divadelní scéna Klatovy Vás zve na divadelní představení

UŽ TĚ MÁM DOST | R. Cooney, E. Barret, A. Sultan

Kdo Tě znal, nikdy nezapomene.

Dne 21. února uplyne dvacet let, kdy nás opustila 

manželka, maminka, babička a prababička, paní

Anna Štefaňáková

z Dlouhé Vsi. 

Stále vzpomínají manžel Vladimír a ostatní příbuzní.

Kdo v srdcích žije neumírá...

Dne 1. února uplynuly čtyři roky, co nás navždy 

opustil pan

Bedřich Trnka 
 

ze Sušice. 

Dne 26. února by se dožila 80 let paní 

Jaroslava Trnková

ze Sušice. 

S láskou stále vzpomínají děti Irena a Bedřich 

s rodinou.

Tam někde mezi hvězdami máme někoho, 

na kterého nikdy nezapomeneme.

V našich srdcích jsi stále s námi.

Dne 19. února si připomeneme nedožité 

30. narozeniny našeho milovaného syna

Jaroslava Koutenky.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr Lukáš a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Odešla, jak si osud přál,

ale v našich srdcích a vzpomínkách zůstává dál.

Dne 17. února tomu bude pět let, co nás opustila naše 

maminka, tchýně, babička a prababička paní 

Emilie Zýbková 

z Čepic. S láskou vzpomínají dcery Miluš a Věrka 

s rodinou, syn Zdeněk s rodinou, vnoučata a pravnoučata.

Kdo žije v našich srdcích, 

žije navěky v našich vzpomínkách. 

Dne 14. února uplyne jeden rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustil pan 

Emanuel Hubený 

ze Sušice. Milovaný manžel, otec, děda a vášnivý 

chalupář a fotbalista. 

S láskou vzpomíná manželka Anežka a děti s rodinami.

Blahopřání

Tuhle krátkou básničku, 

posíláme Ti, Liduško, v přáníčku,

aby štěstí Tvoje bylo, 

nic zlého Tě netrápilo,

ať vše špatné spraví dobrá nálada,

a starosti hodíš za záda.

Radost, zdraví, lásku a vlídné pousmání,

krásné narozeniny a od nás všech přání.

Dne 5. února oslavila své 75. narozeniny 

Lída Hoff mannová 

ze Sušice.

Všechno nejlepší přejí manžel Honza, Jindřiška a Honza s rodinami 

a Moraváci. Pravnouček Robinek posílá pusu.

Milá babičko a prababičko

ať štěstí na každém tvém kroku číhá,

ať anděl tvůj Tě dobře hlídá,

ať neustále ve tvé tváři, štěstí a radost září.

Dne 18. února se dožívá krásného životního jubilea 

100 let paní

Zdeňka Fenzlová

z Rejštejna (t. č. v penzionu v Sušici).

Milá babičko a prababičko, ať jsi stále tak skvělá a plná elánu. Máme 

Tě moc rádi a přejeme hlavně pevné zdraví.

Snacha Hela a ostatní příbuzní
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KNIHOVNA

MALÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA
Cyklus projektových dnů pro děti od 4 do 8 let

Nenásilnou formou v duchu Komenského myšlenky „Škola hrou“ 

rozvíjíme v dětech jejich technické a logické dovednosti. 

sobota 17. února 2024 | 10.00

Městská knihovna Sušice

MALÝ VODOHOSPODÁŘ
Program: • nečistoty v odpadních vodách | • možnosti fi ltrace odpadních vod

• stavba modelu čistírny odpadních vod | • jednoduchý pokus fi ltrace vody

Na akci je nutné se předem přihlásit: akceknihovna@kulturasusice.cz
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Áčko odstartovalo přípravu. Hattrick „Catyho“, prohra s Rapidem

Ve druhé polovině ledna za-

čali fotbalisté sušického áčka 

zimní přípravu úvodními zá-

pasy. Výběr Pavla Hrubce od-

startoval drtivou výhrou nad 

Spáleným Poříčím (6:1), hat-

trickem se blýskl útočník z Ru-

munska „Caty“ Catalin. Druhý 

duel proti Rapidu Plzeň dopa-

dl prohrou 1:3. „Musíme zlepšit 

bránění a zklidnit se na míči,“ 

pověděl asistent trenéra Ště-

pán Tuček. 

Úvodní zápas roku 2024 

rozsekl nečekaný hrdina. Pro-

ti Spálenému Poříčí se prosadil 

hráč, který běžně nastupuje za 

sušické béčko. Rumunský útoč-

ník „Caty“ Catalin přišel na plac 

ve druhém poločase a během 

deseti minut zvládl hattrick. 

Přispěl k jasné výhře domácí Su-

šice – vedoucí branku obstaral Ja-

kub Štěch, dvě branky zaznamenal 

Ondřej Míčka. Konečný výsledek 6:1 

znamenal velmi solidní vstup do 

zimní přípravy. Do hry přitom ne-

mohli zasáhnout Marek, Pechek, 

Kysilka, Králík, Kaltebrunner, Král, 

Hubáček. Naopak po dlouhé době 

se v sestavě objevili Antonín Vystrčil 

a Lukáš Hájek, které na podzim trá-

pily zdravotní problémy. Za zmínku 

stojí i výpomoc dalšího hráče béčka 

Ondřeje Skrbka, který na stoperu 

předvedl velice solidní výkon.

TJ Sušice – Spálené Poříčí 6:1 

(3x Catalin, 2x Míč-

ka, Štěch)

Sestava TJ Sušice: 

Těžký(Blažek) – Pi-

vetz, Kodýdek, Skr-

bek, Vystrčil, Krůs, 

Hájek, Klíma, Štěch, 

Podlipský, Míčka, 

Catalin.

Druhé příprav-

né utkání odehrá-

la Sušice proti Ra-

pidu Plzeň. Účastník 

krajského přeboru 

hraje o soutěž výš, 

než domácí soupeř. 

Tým byl velice kva-

litní s dobrou hrou 

na míči plným běha-

vých a rychlých mla-

dých hráčů. „Začátek jsme moc ne-

chytili, kluci si celkem zaběhali bez 

balonu. Hosté se jako první prosadili 

hlavou po rohu,“ začal hodnocení 

sušický asistent Štěpán Tuček. „Pak 

jsme se do hry dostali i my a po něko-

lika dobrých kombinací ohrozili sou-

peřovo bránu. Ojova (Ondřeje Míčky) 

rána bohužel skončila na břevně.“ 

Sušice po přestávce protoči-

la sestavu a zkusila zápas otočit. 

„Do druhé půlky jsme udělali pár 

změn. Hosté začali opět aktivněji, 

ale branka přišla z naší strany. Po 

brejku a dobrém pase od Catyho 

přehodil vyběhnutého brankáře 

Štěch,“ přiblížil Tuček dění na hřišti. 

Fotbalisté sušického béčka v podzimním utkání proti Lubům (archivní foto)

„Remízový stav bohužel moc dlou-

ho nevydržel. Po chybě v naší obra-

ně se prosadili hosté, po té přidali 

ještě jeden gól, opět po naší chybě 

a špatném bránění, a zápas skončil 

výhrou plzeňského týmu 3:1.“

Trenéři sušického celku byli 

přesto relativně spokojení. „Ode-

hráli lepší zápas, než minulý týden. 

Každopádně musíme zlepšit bráně-

ní a zklidnit se na míči. Zahráli si i dva 

dorostenci, za což jsme rádi, že s námi 

kluci chodí,“ vyzdvihl Tuček. 

Mužstvo má před sebou od 

středy do neděle soustředění 

v Soběšicich, tam půjde přede-

vším o nabírání fyzické kondice. 

Atleti na mistrovství v hale
Malá výprava atletů TJ Sušice od-

jela 21. ledna do Prahy na Mistrov-

ství Plzeňského kraje mužů, žen 

juniorů a dorostu do haly Otaka-

ra Jandery ve Stromovce. Juniorka 

a dorostenec soutěžili dle pravidel 

atletiky, žákyně a žák jen mimo sou-

těž ve skoku o tyči a výšce.

Juniorka Kateřina Herboltová 

obsadila ve vrhu 4kg koulí výko-

nem 6.87 m 9. místo. Dorostenec 

Vašek Mužík zvítězil v dálce výko-

nem 5,62 m a získal zlato (foto), ve 

vrhu koulí byl třetí výkonem 11.15 

m a bral bronz, v trojskoku to bylo 

druhé místo za 11,81 m, ale v sou-

těži byli jen dva závodníci a tak se 

medaile neudělovala. Žákyně Ale-

na Matoušková skočila o tyči 2,35 

m a ve výšce 1,46 m mimo soutěž. 

Žák Štěpán Fornous ve skoku o tyči 

2,20m rovněž mimo soutěž .

Výkony našich závodníků vyhod-

notil trenér Svoboda jako velmi dob-

ré zejména výkony medailisty Vaška 

Mužíka. Další závody nás čekají 18. 

února, kdy se koná Mistrovství Pl-

zeňského kraje mladšího a staršího 

žactva v hale ve Stromovce.

Vašek Svoboda

Rodák Waldmann projel Ameriku na horském kole v závodě Tour Divide
Ultramaratonce na horském 

kole a sušického rodáka Vác-

lava Waldmanna znají čtenáři 

Sušických novin díky jeho re-

portáži ze závodu v Izraeli (viz 

SN 22/2019). Od té doby se kro-

mě tuzemských závodů zúčastnil 

podniků v Maroku a vloni v létě 

závodil i v Severní Americe. 

Jednalo se o cyklistický ultra-

maraton Tour Divide. Požá-

dal jsem proto představitele 

tohoto nevšedního zajíma-

vého sportu o odpovědi na 

následující otázky. 

Mohl byste závod blí-

že představit? „Tour Divide 

patří k jednomu z hlavních 

závodů tohoto sportu. Start 

závodu je v Kanadě ve měs-

tě Banff  a cíl poté v Novém 

Mexiku na hranici USA s Me-

xikem (Antelope Wells). Dél-

ka trasy je 4 297 km s převý-

šením cca 51 600 m. Jedná 

se o závod horských kol bez 

cizí podpory, kde si každý zá-

vodník veze veškeré vyba-

vení, které potřebuje tj. tzv. 

bikepackingový závod (v Če-

chách se např. jezdí závod 1000 

Miles). Až na pár vyjímek je trasa 

vedena mimo civilizaci po lesních 

či šotolinových cestách.“

Co všechno jste si s sebou 

vezl? „Vzhledem k celkové vzdále-

nosti a odhadu, že bych danou trasu 

rád zvládnul do 20 dnů, musel jsem 

být připraven na všechny typy po-

časí. Současně jsem byl limitován 

místem na kole, kde vše se muselo 

vejít do přední 14l a zadní 17l brašny. 

Z oblečení jsem měl set do hez-

kého počasí, tedy brýle, přilbu, cyk-

lo dres a kraťasy, návleky na ruce 

a nohy, větrovku. Dále jsem měl 

membránový set do deště (bunda, 

kalhoty, rukavice a ponožky) a v pří-

padě nízkých teplot jsem vezl ještě 

zateplené kraťasy a péřovou bun-

du. Abych se mohl v noci kvalitně 

vyspat, vezl jsem si nafukovací ka-

rimatku, péřový spacák a speciální 

ultra lehký stan. Samozřejmě jsem 

si také vzal světlo a powerbanku na 

dobíjení mobilního telefonu. A jako 

poslední položku bych rád zmínil 

sprej na medvědy, protože po celé 

trase je možné narazit na medvědy 

grizzly či baribaly.“ 

Máte kolo nějak upravené? 

„Závod jsem absolvoval na celo-

odpruženém kole, které mi nabí-

zelo vyšší komfort jízdy než klasic-

ký hardtail. Z úprav bych rád zmínil 

zabudovaný alternátor do náboje 

předního kola, který mi umožňoval 

za jízdy dobíjet powerbanku a být 

tak energeticky nezávislý. V noci 

jsem alternátor používal k napájení 

předního světla. Dále abych si roz-

šířil možnost vézt více vody, kromě 

standardních dvou bidonů v rámu, 

měl jsem ještě nosič pod spodní rá-

movou trubkou, který mi umožňo-

val vézt 2l láhev vody.“

Kde jste spal a  jak jste se 

stravoval? „Převážnou část zá-

vodu jsem spal v přírodě. Ze za-

čátku to bylo hlavně ve stanu, ale 

později jsem objevil kouzlo míst-

ních suchých záchodů. Tyto zdě-

né místnosti o velikost 2x2 met-

ry jsou zastřešené a velmi čisté. 

Nemusel jsem ani věšet jídlo ni-

kam na stromy, protože tato mís-

ta medvědy opravdu nepřitahují. 

Jednou za čas jsem si dal spánek 

i v motelu či hotelu. Hlavní důvod 

byla hygiena a možnost teplé spr-

chy. Průměrně jsem denně spal 3 

až 5 hodin.

Co se týče stravování, Subway 

byl mým nejoblíbenějším mís-

tem. Pokud to bylo možné, 

jedl jsem tam. Jednu bagetu 

jsem si dal na místě, druhou 

či půlku jsem si vzal s sebou 

na cestu. Dále zde nebylo ni-

jak limitováno doplňování 

nápojů. Mohl jsem si několi-

krát doplnit kelímek a před 

odjezdem jsem si mohl dopl-

nit i veškeré bidony. Na kole 

za jízdy jsem jedl převážně 

oříškové tyčinky.“

Jak dlouho vám trvalo 

urazit tuto trasu a kolikátý 

jste se umístil? „Start závo-

du byl 9.6. a do cíle jsem do-

razil 27.6. Celkový čas závo-

du byl 17 dní, 18 hodin a 43 

minut. Dojel jsem na 18. mís-

tě ze zhruba 200 závodníků 

a zároveň jsem vytvořil nový 

český rekord trati. Společně 

se mnou do cíle dorazil i Luboš. 

Ke konci závodu jsme se dojíždě-

li a na poslední zastávce jsme se 

domluvili, že posledních 80 km si 

užijeme společně. Bylo to jedno 

z nejlepších rozhodnutí, protože 

jsme si konec závodu opravdu 

užili a mohli jsme tak sdílet spo-

lečné emoce a euforii z dokon-

čení závodu. Ačkoliv Luboš do-

jel na stejno se mnou, jeho čas 

je o 10 minut horší, protože star-

toval o 10 minut dříve než já ve 

druhé vlně.“

Závodu se zúčastnili i další 

Češi? „Letos jsme se závodu účast-

nili dva Češi, já a můj kamarád Lu-

boš. Společně jsme se v ČR připra-

vovali, avšak samotný závod jsme 

již každý jeli sami za sebe.“

Jaký byl průběh závodu? „Bylo 

to dobrodružství napříč sedmi stá-

ty. Od hlubokých lesů, po rozleh-

lé pouštní oblasti. O setkání s losy, 

medvědy a jeleny wapiti nebyla 

opravdu nouze. Naštěstí vše bez 

úhony. Až na místě na vás doleh-

ne ta rozlehlost. Běžná vzdálenost 

mezi civilizacemi byla 200 – 300 km 

a lidi jsem potkával opravdu jen vel-

mi zřídka.“

Mohl byste přiblížit nějaké 

setkání? „Každé setkání se zvířa-

ty jsem bral s velkým respektem 

a vždy jsem si udržoval dostateč-

ný odstup, abych je nepřekvapil. 

Krásné bylo při výjezdu jednoho 

vrcholu, sledovat přebíhat celé 

stádo jelenů wapiti. Došlo samo-

zřejmě i na setkání s medvědem, 

který stál u cesty asi 20 m přede 

mnou. Navzájem 

jsme se prohlídnu-

li a on poté odešel 

do lesa. Po chvilce 

jsem mohl jet zase 

dál.“ 

A  co bloudě-

ní nebo technické 

problémy? „Každý 

závodník má s  se-

bou GPS navigaci 

s trasou. Samozřej-

mě i tak je možné za-

bloudit, ale naštěstí, 

trasa zde byla docela 

jednoduchá. V dané 

oblasti byla vždy jen 

jedna cesta. Pořádně 

ani nebyla možnost 

špatně odbočit.

Na trase 4 400 km 

se technické problé-

my nevyhnou niko-

mu. V mém případě 

jsem měl dva velmi 

nepříjemné. Prv-

ní byly prasklé dva 

dráty v zadním kole. 

To samo o sobě moc 

nevadilo, avšak je-

den kousek drátu mi 

zablokoval zadní ka-

zetu a díky tomu mi 

půl dne nefungoval 

volnoběh a já mu-

sel stále šlapat. Půl 

dne mi trvalo, než 

jsem zjistil, co s tím je a opravil to. 

Druhý problém bylo prasklé řadi-

cí lanko. Díky tomu jsem mohl jet 

jen nejtěžší převod, nebo jsem si 

kouskem větve dopomohl nasta-

vením přehazovačky na lehčí pře-

vod. Když už se mi povedlo získat 

lanko nové, bylo krátké. Trvalo mi 

dalších 200 km, než mne napadlo 

přehodit řazení z pravé strany na 

levou, co mi umožnilo zkrátit bow-

den a použít tak kratší lanko.“

Jaké máte další sportovní 

plány? „Tímto závodem jsem si 

splnil svůj bikepackingový sen. 

Víte, tyto závody jsou obrovský 

žrout času. Už jen to, že na ty 

velké prostě padne celá dovo-

lená. Proto mne zlákal dlouhý 

triatlon. Krásná sportovní dis-

ciplína, pro kterou mám mys-

lím dobré předpoklady, na běh 

a  kolo si věřím, avšak musím 

dopilovat plavání. A bonus je 

v tom, že závod jedete jeden 

den a pak máte volno.

Závěrem bych rád poděkoval 

rodině a všem přátelům, kteří při 

mne stáli a na dálku mne podpo-

rovali. Bez vás by to nešlo. Díky 

moc všem.“

Děkuji za odpovědi.

Eduard Lískovec

foto archiv Václava Waldmanna

V přípravě odehraje mužstvo ješ-

tě čtyři utkání, ostrou část jarní se-

zony startuje v sobotu 9. března 

proti Tlučné.

PROGRAM PŘÍPRAVY TJ SUŠICE

• Sobota 27.1. 15.15 TJS – Spálené 

Poříčí (UMT Sušice)

• Neděle 4.2. 10.30 TJS – Rapid Plzeň 

(UMT Sušice)

• Sobota 17.2. 15.00 TJS – Sousedo-

vice (UMT Sušice)

• Středa 21.2. 17.30 TJS – Písek (UMT 

Sušice) 

• Sobota 24.2. 14.00 TJS – Nepomuk 

(UMT Sušice)

• Sobota 2.3. 14.00 TJS – Štěkeň 

(UMT Sušice)   -jon-
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Cvičení ve vodě pro seniory
VODA – je báječné prostředí pro cvičení, neboť je šetrné ke kloubům, šlachám 

a celému pohybovému aparátu. Zvládnou ho lidé všech věkových kategorií s různou 

fyzickou zdatností, plaveckou způsobilostí či pohybovou výkonností. Skvělý způsob, 

jak si protáhnout svaly celého těla a využít při tom nadnášení a odpor vody.

Cvičení probíhá opět každý čtvrtek od 11.15 hod do 12.15 hod. do 21. 3. 2024

Cvičení neprobíhá v době školních prázdnin a státních svátků.

Sportoviště města Sušice

 Utkání Otavstroj – Petrovice 

bylo na poslední chvíli zrušeno 

pro velké náledí na silnicích. Dal-

ší utkání proběhla podle rozpisu. 

Stavební – Otavstroj 5:4, Týnec – 

Hrádek 10:4, Týnec – Otavstroj 5:5, 

Stavební – Petrovice 3:2.

Kanadské bodování:

Jáchym Ptašnik (Hrádek) 24 

(16+8), Tomáš Holý (Týnec) 23 

(11+12), Petr Lemberger (Otavstroj) 

  poč. utkání výhra remíza prohra vstřelené obdržené body 

 Týnec  11  9  2  0  64  : 34  20

 Petrovice  10  8  0  2  52  : 26  16

 Otavstroj  11  3  1  7  47  : 68  7

 Stavební  13  3  1  9  42  : 68  7

 Hrádek  11  3  0  8  48  : 57  6

22 (13+9), Petr Košvanec (Týnec) 19 

(12+7), Luboš Kopačka (Petrovice) 

17 (12+5), Michal Holík (Petrovice) 

17 (8+9), Jarek Murcko (Otavstroj) 

16 (7+9), František Ryšavý (Petro-

vice) 14 (8+6), Ladislav Kopelent 

(Petrovice) 13 (7+6), Ondřej Paleč-

ko (Týnec) 12 (9+3), Josef Heřman 

(Týnec) 12 (7+5), Ondra Brabec (Sta-

vební) 12 (6+6).  -jč-

TABULKA k 1. 2. 2024:

Sušická hokejová liga

Doma hokejisté nadělují
Opět vysokou výhrou skonči-

lo domácí utkání hokejistů TJ Su-

šice. Tentokrát za podpory deva-

desáti diváků zvítězili nad týmem 

HC Holýšov 10:3. V předchozím 

duelu venku s HC Buldoky Stříbro 

prohráli 1:0.

Branky a nahrávky: 3. Valdman 

(Smetana, Koryťák), 10. Petera, 13. 

Beníšek (Smetana, Balvín), 15. Šmr-

ha (Beníšek, Balvín), 18. Valdman 

(Beníšek), 30. Bureš (Petera), 32. 

Balvín, 35. Šmrha (Rajtmajer), 39. 

Sopek, 44. Petera (Smetana) – 1. 

Bokr (Jabůrek), 8. Jabůrek (Rei-

thar), 17. Rybák (Zelenka), 23. Volf 

(Míka), 26. Jabůrek, 41. Bokr (Kali-

na, Mašek)

TJ Sušice: T. Skolek — J. Kory-

ťák, J. Bureš, F. Vítovec — L. Šmr-

ha, V. Beníšek, T. Valdman, F. Balvín, 

M. Sopek, V. Kolařík, J. Petera, M. 

Rajtmajer, O. Smetana, M. Skuhra

-red- a -LŠ-

Pracovní nabídka na DPP /DPČ – Saunér 
Čemu se budete převážně věnovat?

• zajištění chodu wellness, udržování pořádku, prodej drobného občerstvení

• saunové ceremoniály 

 Co požadujeme?

• příjemné a vstřícné vystupování, spolehlivost

• fyzická zdatnost

• časovou fl exibilitu (jedná se odpolední směny a práci o víkendu)

• práce na DPP nebo DPČ či dle dohody 

Proč k nám jít?

• Stabilita – práce ve stabilní organizaci

• Přátelský kolektiv. Zakládáme si na přátelské a uvolněné atmosféře

• Zkušenosti

Nástup klidně hned nebo na základě dohody. 

Pro více informací kontaktujte paní Ambrůzovou na 770 130 006 

nebo na ambruzova@sportoviste-susice.cz

Sportoviště města Sušice aktuálně hledají kolegy na následující pracovní pozice:

Staň se součástí našeho týmu. Jsi zodpovědný a baví Tě práce s lidmi?

Co požadujeme:

• zodpovědnost  • spolehlivost

• fl exibilitu  • pozitivní vztah k plavání a k vodě

• přátelské a milé vystupování

Co nabízíme:

• práci na minimálně poloviční úvazek a ostatní spolupráce na základě dohody 

• kolektiv se sportovním duchem ve stabilní organizaci

• zaměstnanecké benefi ty

• zaškolení  • zajímavé platové ohodnocení

Své životopisy zasílejte prosím do 15. dubna 2024. 

Školení plavčíků proběhne 11. a 12. května 2024. Nástup červen. 

Pro více informací nás kontaktujte na: hromadkova@sportoviste-susice.cz nebo na tel. 777 358 686

Vodní dozor Junior – plavčík

Pojď hrát hokej
V úterý 16. ledna se na zim-

ním stadionu v Sušici konala 

již poněkolikáté zajímavá akce 

v  rámci Týdne hokeje. Akce 

pořádané oddílem TJ Sušice 

a Českým svazem ledního ho-

keje se zúčastnilo 22 nových 

dětí.

Souběžně s  tím probíhala 

ukázka hokejového tréninku 

hráčů 2. – 4. tříd, kteří repre-

zentují naše město v Krajském 

přeboru.

Po krátké prezentaci, na kte-

ré byl také představen hokejo-

vý klub HC Vlci Sušice se všichni 

přesunuli do připravené šatny, 

kde byly pro děti, které neměly 

vhodné vybavení, připraveny 

výstroje i asistenti, kteří dětem 

pomáhali s oblékáním.

Na ledě se každému dítě-

ti věnovali trenéři nebo asis-

tenti z řad našich odchovanců 

a mladších žáků. Děti tak měly 

možnost okusit opravdový tré-

nink na ledě. Chtěl bych jmé-

nem oddílu ledního hokeje po-

děkovat všem zúčastněným, 

především trenérům, asisten-

tům a  všem ostatním, kteří 

přispěli ke zdárnému průběhu 

celé akce.

Petr Mařík – předseda oddílu LH 



Celoročně rostoucí, 

dřevokaznou, silně léčivou 

houbu Chaga (česky reza-

vec šikmý) můžete najít po 

celý rok na kmenech bříz, 

ale s  jejím sběrem vyčkejte 

na zimu, kdy by měly být její 

účinky nejsilnější. Chaga vy-

padá jako spálený černý ná-

dor, uvnitř je žlutooranžový, 

rezavý. Chaga je houba, která 

se používá pro své očišťující 

vlastnosti – čistí krev, játra, 

regeneruje orgány a  žlá-

zy. Sibiřská čaga uchovává 

mladost, podporuje zdraví 

a dlouhověkost. Díky svým 

účinným ochranným vlast-

nostem je jedna z nejpouží-

vanějších vitálních hub na 

světě. Čaga obsahuje nejen 

mimořádnou hladinu anti-

oxidantů, ale také širokou 

škálu léčivých složek včetně 

specifických polysacharidů, 

vitamínů a minerálů. Pokud 

ji najdete, doporučuji si z ní 

pravidelně dělat tento hou-

bový čaj. 
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Řádková inzerce

PRODEJ
Prodám lodičky Marco Tozzi 39 

černo-šedé. Jednou nošené, levně. 

Novou stříbrnou kabelku David Jo-

nes, levně. Sušice. Tel. 604 207 794

Prodám seno ze stodoly co ne-

zmoklo, balíky průměr 130 cm, tel. 

728 241 439

Prodám obývací pokoj a ložni-

ci z 50tých let. Možno i jednot-

livé kusy. Cena dohodou. Tel. 

604 232 740 po 17 hod.

Prodám elektrokolo Crussis e-city 

26" 13Ah, nové pouze vyzkoušené, 

nízký nášlap, cena 23.900 Kč, tel. 

775 705 469

Prodám med květový, smíšený, 

dočajový. Kaštanová 1258/A, tel. 

773 517 515 

Prodám kovové skládací lůžko – 

levně. Tel. 732 509 097

Prodám rozkládací gauč s úlož-

ným prostorem a neobvyklou to-

aletku z 50. let. Cena dohodou. Tel. 

607 866 783

Prodám horkovzdušná kam-

na Kora-2, nepoužívaná. Cena 

10.000 Kč. Tel. 607 866 783

Prodám starožitný ruční mandl – 

funkční. Cena dohodou. Tel. 607 

866 783

Prodám nové péřové deky – kva-

litní ručně drané peří. Cena doho-

dou. Tel. 607 866 783

Prodám: Sáňky klasické pro 

3–4 členou mladou rodinu včetně 

opěradla. Tel. 606 633 919

Prodám: Kamna zn. Petry v dob-

rém stavu. Tel. 606 633 919

Prodám: (8) Ks podlahových fošen 

tl. 28 mm, délka 3,80 m. Zn. v dob-

rém stavu. Tel. 606 633 919

Prodám: Sekačku benzinovou 

(mulčování+pojezd). Držadlo nut-

no přivařit na jedné straně. Cena 

1.500 Kč. Tel. 606 633 919

Prodám letošní odchovy an-

dulek (různě barevné variace). 

Chovné samce papouška krá-

lovského a červenokřídlého. Vše 

z venkovních voliér – zdravé silné 

kusy. Tel. 606 494 996

KOUPĚ
Koupím starší známky, mince, 

bankovky, odznaky, pohledy, ob-

razy, hodiny, hodinky, porcelán, 

sklo, vojenské předměty – šavli, 

helmu, uniformu a podobně. Mů-

žete nabídnout i jiné staré předmě-

ty, celou sbírku nebo pozůstalost. 

Tel: 722 777 672 

Zaplatím i několik desítek tisíc 

za starou pivní lahev s nápisem: 

Mačice, Blovice, Plánice, Stuben-

bach, Kundratitz, Jarolím, Gotz, 

Dollanský, Melan, Pauli, Šebesta, 

Klečka, Vrhel, Petrmichl atd. Tel. 

606 245 515

Koupím lištovou sekačku MF70 

i horší stav či bubnovou s pojez-

dem a hoblovku s protahem KDR 

Rojek a šrotovník kladívkový a le-

šení Haki. Tel. 603 429 372

Do staré šum. chalupy sháním 

nebo koupím, doplňky po před-

chozích obyvatelích, např. podmal-

bu na skle (i mírně poškozenou), 

barevnou keramiku, starou hračku. 

Děkuji. Tel. 723 625 926

Koupím frézu MF70 Terru Vari sys-

tém s nářadím a kladívkový či bub-

nový šrotovník. Tel. 732 357 828

Koupím staré zápalkové nálep-

ky a krabičky, reklamní plechové 

a smaltové cedule, staré pivní láhve 

s litými nápisy a erby, staré pohled-

nice Sušice a okolí. Přijedu! Tel. 

606 49 49 96 

BYTY – NEMOVITOSTI 
Hledám ubytování-pronájem 

bytu v RD v Sušici do 12ti tis. vč. 

popl. OSVČ, slušnost, spolehlivost, 

případná pomoc na zahradě apod.

Za nabídky děkuji a přeji hezký 

den. Tel. 731 186 929

Hledám pronájem RD v Sušici 

a okolí do 10 km k trvalému byd-

lení. Postačí i menší dům pro 2 oso-

by. Práce na domku i okolo je sa-

možejmostí. Tel. 724 961 695

Nabízím pronájem gárážového 

stání. Lokalita Sušice, nádraží. Mož-

nost parkování i nákladního auto-

mobilu, přívěsu, traktoru, apod. Tel. 

734 485 576

Pronajmu v Sušici Nádražní ulici 

plechovou garáž o velikosti 3 x 5 m. 

Tel. 607 887492

Hledám skromné bydlení v okolí 

Sušice. Důchodce. Tel. 606 406 010

Oceňování nemovitostí – pro pro-

dej, darovací smlouvu, dědické ří-

zení, úvěr, hypotéku, účetnictví, 

apod. – kvalitně a rychle. I. Dráb-

ková, Sušice, tel. 608 117 789 

RŮZNÉ
Daruji za odvoz obývací stěnu 

tmavší ořech, prosklená. Dlou-

há 4,30 m, výška 2,20 m. Tel. 

732 509 097 

Nabízím jazykové a stylistické 

úpravy textu, korektury bakalář-

ských prací, přípravu na maturit-

ní a přijímací zkoušky z českého 

jazyka, doučování. Více informa-

cí na www.hezkycesky.top. Tel. 

606 49 49 96

Svážu diplomové práce, opravím 

staré knihy. Levně. Tel. 739 744 687

Nabízíme strojní číštění kober-

ců, sedacích souprav, křesel, žid-

lí a  čalounění. Zdeněk Kubeš,

tel. 607 630 244 

Recepty pro každý den
Do této nové rubriky můžete, milé čtenářky a čtenáři přispívat 

zajímavými recepty i vy, a to přes e-mail: liskovec@kulturasusice.cz

Chaga aneb rezavec šikmý
Co budete potřebovat:

• 1 lžičku prášku z nasušené 

a nadrcené Chagy

• 300 ml vlažné vody

1. Chagu dejte do kastrůlku 

a zalijte vodou. 

2. Pomalu přiveďte k varu. Ná-

sledně teplotu ztlumte a nechte 

pomalu probublávat asi 10 minut.

3. Poté odstavte z plotny a ne-

chte dalších 10 minut louhovat.

4. Čaj si nalijte přes sítko do 

hrnku a po malých doušcích 

ho pijte.

5. Čaj z Chagy můžete soustav-

ně pít 1–2x denně po dobu ma-

ximálně 8 týdnů. Poté je třeba 

udělat pauzu. 

TIP! Chcete se naučit celo-

ročně houbařit, sbírat méně 

známé druhy hub, které skvě-

le chutnají a nebo léčí? Pak si 

pořiďte mou houbovou ku-

chařku Šumavská houbička 

v kuchyni. 

Kniha je dostupná pouze na 

www.sumavskahoubicka.cz

Lucie Drozdová

Hledáme nový domov
Filip, narozený 4/2021, očkovaný s petpasem, kastrovaný.

Filípek je malý pejsek, zřejmě křížený krysařík .Po zemřelém majiteli, pře-

veden pod náš spolek, nachází se v dočasné péči. Má rád teplý pelíšek, 

rád se mazlí. Nežil s malými dětmi, spíše se tedy hodí do klidné domác-

nosti. Kočičky by lovil. Je to čistotný a mladý pes a tudíž akční. Hledáme 

mu domov, který by mu vyhovoval. Další informace na tel: 604 555 924

Půlročního kocourka narozené-

ho v Kašperských Horách bezpri-

zorní kočce se podařilo odchytit 

a umístit do dočasné péče. Dostal 

jméno Hynek. Kupodivu se rych-

le přizpůsobil nové situaci, patrně 

zhodnotil, že se tam má dobře, má 

kde spát, nikdo mu nechce ublížit 

a nekručí mu v bříšku. Nyní po pár 

týdnech je z něj velký mazlík. Bude 

šťastný za nějaký opravdový, ko-

nečný domov, kde mu bude dobře. 

Informace na tel 728 172 095 nebo 

přímo v DP 608 484 414.

Děkujeme za pomoc.     Nalezenci-Šumaváci 

Informace o dalších zvířatech (nalezených i hledaných) najdete 

na stránkách spolku nalezenci-sumavaci.estranky.cz a jejich facebooku.
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Dobrý den, přátelé. Vítejte 

u dalšího dílu naší husitské his-

torie. Minule jsme se věnovali 

vpádu uherského krále Matyáše 

Korvína do dědičných habsbur-

ských zemí – Rakouska – a zmí-

nili jsme i tzv. Olomoucký mír, 

vynucený Korvínem v polovi-

ně roku 1479 na české straně. 

Jakkoliv tento mír nebyl za-

jisté vítězstvím českého krá-

le Vladislava 

Jagellonské-

ho (vzdoro-

k r á l i  M at y -

á š o v i  b y l a 

přiznána vlá-

da nad Mora-

vou, Slezskem 

i oběma Luži-

cemi), v zemi 

nastal koneč-

ně vytoužený 

klid. Byť ne na 

dlouho.

Vliv katolické církve na krá-

le Vladislava v průběhu let vý-

razně sílil. Čeští katolíci živili 

naději, že se jim spolu s krá-

lem podaří obnovit své dřívější 

pozice v království. Byla to sice 

iluze stojící v kontrastu s fak-

tickým stavem země, kde byli 

stoupenci římskokatolické círk-

ve minoritou, ale pokušení to 

bylo velké.

Po Olomouckém míru se stal 

Vladislav pánem nad mnohými 

katolickými rody, jež dříve pří-

sahaly věrnost Korvínovi. Pro 

Rožmberky, Švamberky, Štern-

berky či Zajíce z Házmburka byl 

ovšem Vladislav jako král při-

jatelný pouze tehdy, pokud by 

aktivně vystupoval proti radi-

kálním kališníkům. Je pravdou, 

že se uvnitř kališnické strany po-

stupně prosadila náboženská 

praxe, kdy mnozí radikálové za-

stávali názor o spasitelnosti kali-

cha, podávali pod obojí způso-

bou i dětem, nebo vysluhovali 

české mše – což bylo v rozpo-

ru s basilejskými (Jihlavskými) 

kompaktáty. Proti radikálnímu 

kališnickému proudu v utrakvis-

tické církvi se obracel hněv ka-

tolické strany zdaleka nejvíce. 

A pravdou též je, že se král Vla-

dislav ocitl pod silným vlivem – 

i tlakem – českých katolíků.

Psali jsme, že kališnická stra-

na se připravovala na blížící se 

střet. Soupeření obou konfe-

sí se na jaře 1480 stupňovalo. 

Otevřený konflikt pak odstar-

toval incident, jenž se odehrál 

v  jedné z ulic Starého Města 

pražského o svátku Božího těla. 

V úzké uličce se setkala tváří 

v tvář dvě procesí, kališnické 

a katolické, v jehož čele kráčel 

sám král. Během tlačenice došlo 

k fyzickému napadení utrakvis-

tického kněze Olbrama jedním 

z králových dvořanů. To zavda-

lo kališníkům důvod k protes-

tům v ulicích. Na nepokoje za-

reagoval král nezvykle tvrdými 

represemi. Během nich skonči-

la v žaláři řada pražských kališ-

nických radi-

kálů, ale také 

č t y ř i  p ře d -

ní duchovní 

s  velkou au-

toritou u ve-

řejnosti. Dva 

z uvězněných 

podlehli útra-

pám ž aláře 

a mučení. To 

už nenecha-

lo chladnými 

ani mnohé ka-

lišnické pány věrné králi. Oba-

vy z vypuknutí občanské války, 

kterou si nepřál po desetiletích 

krvavých bojů téměř nikdo, ale 

nutily obě strany hledat výcho-

disko z doutnající krize. V čer-

venci 1481 zasedal Svatojakub-

ský sněm – ani na něm však ke 

smíru mezi katolíky a utrakvisty 

nedošlo. A mělo být hůř.

Řekněme si něco o pozadí blí-

žícího se konfl iktu. Ruku v ruce 

s tím, jak římská kurie ztrácela 

svůj vliv za Alpami a renesanč-

ní papežství upadlo v posled-

ních dvou desetiletích 15. věku 

do osidel toho nejhlubšího mož-

ného svatokupectví, pletichaření 

a sodomie, rozpadala se po celé 

Evropě defi nitivně idea o neo-

mylné církvi a nezpochybnitelné 

papežské autoritě. Římskokato-

lická církev ztrácela svůj univer-

salismus. V jednotlivých zemích 

se začala stále častěji uzavírat do 

svých národních hranic – a do-

stávat se postupně do užší pod-

řízenosti státu. I katolická cír-

kev v Čechách proto v průběhu 

následujících let začala vnímat 

náboženské poměry bez větší-

ho ohledu na postoj římské ku-

rie. Nová realita ji nutila slevit 

ze svých dřívějších cílů ohled-

ně zvrácení výsledků husitské 

revoluce. Šlo již v podstatě jen 

o to, jak pozice katolické církve 

v Čechách konsolidovat a zabrá-

nit kališnické straně, aby zatlačila 

katolicismus na okraj politického 

a společenského života.

S využitím textu Marka Ze-

lenky: Katolický král v zemi hu-

sitů   3. února 2024

Martin Mejstřík

Očima Martina Mejstříka

Před bouří

TIP NA KNIHU: Poletování jednoho ptáčka
„Nejde jen o pravdivost, ale nutno být ještě také zábavným.“ Denis Diderot

V  roce 2022 se stal ese-

jista, básník, historik umění 

a přítel Šumavy Josef Krou-

tvor laureátem Ceny Jarosla-

va Seiferta za vzpomínkovou 

knihu nazvanou Poletování 

jednoho ptáčka. Nyní, kdy se 

mi uvedená kniha dostala do 

ruky, musím po jejím přečte-

ní uznat, že je to vzpomíná-

ní a listování (podtitul knihy) 

velice zajímavé. O Šumavě na 

straně 79 napsal: „Na Šuma-

vu jsme jezdili nejen v zimě na 

běžky. Šumava nás přitahovala 

v každém ročním období. Ná-

vštěva byla vždy dobrodruž-

stvím, silným příběhem a také 

inspirací, což jsme pochopili až 

později.“ Uvádí zde kupř. Vá-

chalovu knížku Okouzlená Šu-

mava. Řada vzpomínek v knize 

je věnována malířům, výtvar-

níkům, literátům (J.Seifert, 

B.Hrabal, P.Šrrut, J.Hanč ad. 

umělcům (např. Vladimíru Ji-

ránkovi). Uvedená kniha se 

mi četla velice dobře, zažíval 

jsem i radost z četby a vím, že 

autor má velký smysl pro ab-

surdity života. O tom ostatně 

svědčí i  jeho manifest Škola 

české grotesky. 

Ivan Nikl

Staré pohledy Sušice VII

Kecy z hospody u Libušky

Tak jsem zase jednou dřepěl v na-

šem šenku U Libušky. Vždycky tam 

našinec pochytil skvělý příhody, kte-

rý se staly za poslední podělanej rok. 

To vám prej dělal na Kašperkách řez-

ník, kterej provozoval fl ajšgeraj v Suši-

cích na rynku. Von ten moula neustále 

chtěl pro svý kunčafty to nejlepší zbo-

ží, který v tomto kraji sežene. Jednou 

naložil na svou starou sajdkáru, kte-

rou měl ještě po Američanech, zadní 

čtvrtku hovězího kusu a těšil se, jak 

ve svým řeznictví rozjede kšeft. No co 

vám budu povídat, žádnýho dokto-

ra s kulatým razítkem nepotkal a tak 

přivez do Sušic fl ákotu domácího ho-

vězího. Tam mu ta sajda na starým 

mostě chcípla a bylo po ptákách. Pro-

tože to byl kšeftman správnýho raže-

ní, hodil čtvrtku na rameno a mazal 

do krámu. Stará mu povídá „Troubo, 

kde máš tu motorku?“. Na mostě ješ-

tě zkusil sajdu dvakrát nakopnout 

a když nechytla mrcha jedna, hodil 

ten krám přes zábradlí do Otavy.

Co tady kecáš, povídá Dlouhej 

Pepa, vzpomeň si na Káju, jak tady 

v Sušicích jezdil s funebráckým au-

tem. Ten vůz jednou vezl klienta do 

Sušic a Karel mrtvýho chlapa pod 

Kašperkama vysypal do lesa. Jaký 

pak bylo udivení felčara v sušickej 

nemocnici, když zjistil, že do špitálu 

přivezli mrtvolu a našeho Káju ne-

chali v pangejtu. Chudák se z toho 

kurýroval ještě dva měsíce a poté 

prohlásil – „Nojo, jsem na tom líp 

než náš klient“.

Pro zvídavé čtenáře doplňu-

ji – již neexistující hospoda u Li-

bušky se nazývala také „U pošta“ 

a jak z názvu patrno, nacházela se 

v dnešní Poštovní ulici. Na počát-

ku minulého století pokračoval 

ohromný zájem o posílání pohle-

dů. Nakladatelé si často přebírali 

totožné motivy a uplatňovali je pro 

svá města. Existují tedy například 

„opilecké pohlednice“ pro desítky 

různých měst. Jedná se o pohledy 

na místní náměstí s deformovaný-

mi budovami, doplněné koláží osob 

v různých nestabilních pozicích. Na-

štěstí nezůstali pozadu ani tehdejší 

sušičtí nejvýznamnější vydavate-

lé: Adolf Cyppl (Pozdrav ze Sušice) 

a Václav Košťálek (Žíznivý pozdrav 

ze Sušice na Šumavě). Návštěvy hos-

pod a restaurací byly pravidelnou 

součástí společenského života. Se-

tkávali se v nich stálé skupiny lidí 

a projednávaly vše, co je zajíma-

lo. Staří pamětníci se domnívají, že 

osoby na pohledech byli zjevně in-

spirovány sušickými měšťany, kteří 

tím byli poctěni.

Mgr. František Březina

Výstavba na severním okraji 

města pokračovala v  sedm-

desátých letech rodinnými domy 

v nově vzniklé ulici Družstevní, 

která kolmo navázala na uli-

ci Mírovou. Vznikl zde na Sušici 

ojedinělý moderní soubor atrio-

vých rodinných domů. V době, kdy 

se stavěly zejména dvougenerační 

krabice, byl na tomto místě 

rozpracován promyšlený kon-

cept jednopodlažních domů, 

kde boční stěna sousedního ob-

jektu pomohla vytvořit klid-

né nezastřešené atrium (vnitřní 

nádvoří) přístupné přímo z domu 

a otevřené pouze do příslušné na-

vazující zahrady. Výstavba těchto 

domů probíhala družstevním 

způsobem od začátku sedm-

desátých let a v první etapě byly 

roku 1976 dokončeny domy blíže 

k potůčku. Celkem zde v současné 

době stojí 17 atriových domů.

K pojmenování ulice došlo ve 

stejné době s tehdy dalšími nový-

mi ulicemi na plenárním zasedání 

městského národního výboru 

v roce 1974. Jméno Družstevní 

JMÉNA SUŠICKÝCH ULIC
56 – Družstevní

Sušice hudební i muzikantská   (dokončení z minulého čísla)

tak jasně ukazuje na způsob 

výstavby rodinných domů v této 

ulici. V Sušici je tak jméno vázáno 

k místu, ovšem stejný název mají 

ulice v mnoha městech z různých 

dalších důvodů. 

Družstvo, dříve společenstvo 

(někdy též kooperativa), je právní 

forma pro sdružování osob ze-

jména za účelem podpory svých 

členů. Někdy mohou být chápána 

jako klasické obchodní společnosti 

nebo jako spolky, v českém právu 

jsou družstva spolu s obchodní-

mi společnostmi považována za 

obchodní korporace. Odlišnosti 

družstev od obchodních 

společností spočívají v možnosti 

originárně nabývat členství beze 

změny zakladatelského dokumen-

tu, rovnosti hlasů společníků při 

hlasování, např. o změně stanov, 

a variabilním základním kapitálu 

(kmenovém jmění). 

Zdroj: cs.wikipedia.org, Zpra-

vodaj města Sušice,M. Pták,J. Lho-

ták, R. Šimůnek,E. Semotanová: His-

torický atlas měst ČR, 

text a foto Eduard Lískovec

Nelze ani opomenout vliv, kte-

rý na výbornou hudebně – kul-

turní úroveň občanů města měly 

koncerty klasické hudby pořáda-

né ve Smetanově sále gymná-

zia. Hlavními organizátorem v té 

době byla ředitelka hudební školy 

paní Marta Procházková – Cittová 

a její manžel, gymnaziální profesor 

František Procházka. Oba dva byli 

známé sušické osobnosti. Zejmé-

na pan profesor vynikal nejen svo-

jí vojensky drženou postavou, ale 

především velice kultivovaným ja-

zykovým projevem. Pan profesor 

Procházka tyto koncerty uváděl 

dobře připraveným a poutavým 

úvodním slovem. Přítomným po-

sluchačům přiblížil jak osobnost 

účinkujících, tak i obsah a historii 

skladeb, které byly na pořadu. Pan 

profesor vždy vystupoval ve spo-

lečenském oděvu s příslovečným 

motýlkem u bílé košile. Mnozí si 

jej pamatujeme, jak se důstojně 

projížděl na koni v Sušici a jejím 

okolí. Jeho náročná výuka české-

ho jazyka a literatury byla známa 

nejen v Sušici, ale daleko za jejími 

hranicemi.

V kavárně, dnes chátrajícího 

hotelu Svatobor, hrával k posle-

chu i k tanci malý taneční orchestr 

vedený houslistou panem Venc-

líkem. I tento soubor produkoval 

výbornou muziku, která vytvá-

řela příjemnou a pohodovou at-

mosféru. Určitě i proto byla tato 

kavárna občany Sušice hojně 

vyhledávána.

Dobré jméno Sušice proslavila 

nejen po republice, ale i za hrani-

cemi vlasti, Polatova dechová ka-

pela s vynikající zpěvačkou paní 

Aničkou Kučerovou. Karel Pola-

ta, rodák ze šumavského Zdíko-

va, sám složil nebo upravil hod-

ně původních písniček ze staré 

Šumavy. Vyučoval hru na housle, 

klavír a varhany. V padesátých le-

tech shromáždil okolo sebe vyni-

kající muzikanty z celého Sušicka, 

což těžce nesli někteří kapelní-

ci dechových hudeb. Ti tak přišli 

o výborné muzikanty ze svých 

kapel. Pan Polata se svou kape-

lou šířil slávu šumavské muziky 

nejen po republice, ale i za jejími 

hranicemi. Skladby v provedení 

Polatovy kapely zněly i z nahrá-

vek, pořízených v plzeňském roz-

hlase. Z jeho známé kapely dnes 

žije poslední muzikant, trumpe-

tista Václav Frančík.

První zkušenosti ze hry na de-

chové nástroje získávali i chlapci 

z Pedagogické školy v Sušici. Je-

jich učitel, pan profesor Štrunc, 

získal v roce 1956 vyřazené de-

chové nástroje od rušené vojen-

ské hudby. Ty pak přidělil chlap-

cům, studujícím právě na této 

škole. Podle jakého klíče je při-

děloval, to mi není dodnes zná-

mo, Mezi námi byl pouze jediný 

student, který již ovládal hru na 

křídlovku. Já, protože jsem byl 

nejvyšší, tak jsem např. dostal nej-

menší nástroj – es klarinet. Fak-

tem je, že toto „dobrovolné sdru-

žení počínajících muzikantů“ bylo 

postupně schopno účinkovat i při 

studentských Majáles nebo v prů-

vodu na 1. máje. Nakonec tato 

studentská kapela postoupila i do 

krajského kola tehdejšího STM 

(Soutěž tvořivosti mládeže). Mno-

zí z těchto muzikantů – studentů 

se následně uplatnili v jiných de-

chových orchestrech. Při peda-

gogické škole působil pod vede-

ním Jiřího Štrunce i dívčí pěvecký 

sbor, který vystupoval i na veřej-

nosti. Pan profesor Štrunc prostě 

usiloval o to, aby venkovský učitel 

byl vždy nositelem kultury, hud-

by a zpěvu.

Řeklo-li se v Sušici Rytmus, tak 

každý věděl, že se jedná o výbor-

ný taneční orchestr. Jeho duší byl 

pan Kamil Švelch. Ten pro Rytmus 

upravoval i některé skladby a pře-

pisoval noty. Dirigentem byl v té 

době pan Bodlák. Rytmus hrál na 

všech předních plesech v sušic-

ké sokolovně. A nejen tam. Jed-

ním ze zpěváků tohoto orchest-

ru byl i pan Jaroslav Hamberger, 

který dobře zná celou historii to-

hoto populárního tanečního or-

chestru. Pamatuji si jen některá 

jména. Kromě pana Švelcha, tak 

i pana Kotála a Vachouška. Bo-

hužel si nepamatuji jméno vý-

borného trumpetisty, který tak 

brilantně dokázal zahrát tehdej-

ší hit „Třešňové květy“. Stejně tak 

nezapomenutelně znělo i sólo 

dvou saxofonů při skladbě Stří-

brný měsíc (Silver Moon). Určitě 

jedním z těch dvou sólistů byl pan 

Kamil Švelch.

Je dobře, že v tradici dobrých 

dechových orchestrů ze Sušice 

pokračuje dnes známá „Solovač-

ka“ i přes to, že ze světově známé-

ho „Sola“, jenž bylo jejím původ-

ním zřizovatelem, dnes zbyly jen 

odpuzující trosky.

Jistě jsem na mnohá jména su-

šických muzikantů nevzpomněl, 

snad to nahradí a jejich slávu při-

pomenou, další pamětníci. Jsem 

rád, že ani v dnešní hektické době 

hudební a muzikantská tradice 

města Sušice nezaostává a dál se 

úspěšně rozvíjí. Jsem za to moc 

rád a všem, kteří na tom mají zá-

sluhu, těm moc a moc děkuji!

PaedDr. Jan Kaše, Plzeň



strana 12 Sušické noviny 3/2024
9. února 2024

Reprezentační ples potěšil hudbou i barvami

jako pravidelný čtrnáctideník vydává Sušické kulturní 

centrum SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice, IČ 00 368 512. Sídlo re-

dakce: KD Sokolovna, ul. T. G. Masaryka 120, Sušice, tel. 376 555 070, 

724 981 554, liskovec@kulturasusice.cz,www.kulturasusice.cz

Odpovědný redaktor Ing. Karel Sedlecký. Tiskne SAMAB, Brno. Redakce si vyhrazuje právo vybrat k  otiště-

ní příspěvky pisatelů podle potřeb SN. Příspěvky představují názory a postoje pisatelů. Za věcnou správnost 

textů odpovídají autoři. Za  obsah inzerátů zodpovídá zadavatel. Cena 20 Kč. Povoleno OÚ Klatovy pod č.  j. 

72/92 0340472/92, MK ČR E 181 00. Uzávěrka příštího vydání Sušických novin bude 15. února ve 12.00 hod.

Po čtyřech letech se Re-

prezentační ples města Suši-

ce vrátil do svého tradičního 

času – tedy do poslední led-

nové soboty, která letos při-

padla na 27. den roku 2024. 

V době covidu společenský 

a kulturní život na celém svě-

tě živořil, od podzimu roku 

2022 se pak opatrně vracel 

do svých kolejí. Reprezentač-

ní ples se proto tehdy konal 

raději už v říjnu a přinesl ně-

kolik novinek, které se ujaly 

a pokračovaly i letos. 

Etapa tematických plesů vy-

vrcholila 20. ročníkem v roce 

2020. Ročník 21. už byl bez jed-

notícího tématu a tedy i bez 

speciálního hudebního hosta. 

Tento model byl zachován i le-

tos. K tanci a v tomto případě 

i k lahodnému poslechu vyhrá-

vala kapela The People (foto 5), 

jenž byla zároveň hlavní hudeb-

ní hvězdou večera. Kvantitu 

spojila s kvalitou a rozmanitostí 

a výsledkem byl dlouhý taneč-

ní večer (foto 6) mnoha svěžích 

rytmů s rockem, jazzem, swin-

gem, tangem i popem. 

V The People je lidí opravdu 

hodně. Jen v mohutné dechové 

sekci se pohybuje sedm členů 

obsluhujících trubky, trombo-

ny a saxofony. K tomu výrazní 

zpěvák se zpěvačkou a samo-

zřejmě hráči i hráčky na kytaru, 

baskytaru, klávesy a bicí. Třinác-

tičlenné špičkové multižánrové 

těleso dorazilo z Brna a jeho čle-

nové jsou pedagogové či stu-

denti JAMU, v každém případě 

dobří muzikanti. 

Program opět uváděla Silvie 

Ritter. V úvodu plesu pozvala 

na pódium starostu města Pet-

ra Mottla a položila mu něko-

lik nevšedních otázek (foto 4). 

Nejprve se ale starosta obrátil 

do obecenstva se slovy: „I díky 

vám se v Sušici žije rok od roku 

lépe a Sušice je městem, ve kte-

rém stojí za to žít.“ V souvislosti 

s nedávnými neblahými udá-

lostmi doma i ve světě všem 

popřál, aby se v tomto roce ni-

komu nestalo nic zlého.

Velký Tyršův sál sokolov-

ny pak ovládla taneční skupina 

Marty Dance Klatovy (foto 3). 

Ve dvou vystoupeních (Musical 

Medley – směs muzikálových 

a fi lmových melodií a pořádná 

Ride) děvčata předvedla kurážné 

taneční variace. Dalším efektním 

bodem plesu byl Pole Dance. Na 

stříbrné tyči uprostřed sálu spo-

jila tanec s akrobacií a gymnasti-

kou domácí průkopnice tohoto 

sportu Marie Krakovčíková (dří-

ve Bubeníková) v představení 

nazvaném The Greatest show 

(foto 2). Ladnost a lehkost jejích 

cviků si diváci mohli naplno uvě-

domit při vloženém pokusu od-

vážného dobrovolníka. 

Stejně jako minulý ples do-

znalo změn občerstvení. Kva-

litní vepřovou kýtu do Husova 

sálu připravil Jan Patlejch – Re-

staurace Sokolovna a o slad-

kou tečku v  podobě rafino-

vaného dezertu se postaralo 

CUPEKO. V  tombole tento-

krát nevyhrávalo každé číslo, 

ale osm vylosovaných výher-

ců si odneslo opravdu hod-

notné ceny – dárkové pou-

kazy v hodnotě až 10 000 Kč. 

Všichni návštěvníci plesu se 

pak mohli nechat v upomínku 

zvěčnit u fotografického Fo-

tonauta – ten tištěné snímky 

chrlil v tryskovém tempu a ne-

byl pro něj problém je posílat 

i elektronicky. 

Svítíme půvabem a hoříme 

energií – to je charakterizují-

cí motto půlnočního překva-

pení, které se v potemnělém 

sále sokolovny rozzářilo v po-

době tří světélkujících žonglují-

cích tanečnic. Skupina ILUSIAS 

(foto 1) bez jediného šedivé-

ho zbytku potvrdila své motto 

a předvedla působivou show 

s akrobatickými prvky. Nesku-

tečné obrazce vytvářené víří-

cími světelnými nástroji spo-

lu s kostýmy tanečnic navodili 

vesmírnou atmosféru.

Lesk a noblesu zajistila pře-

devším květinová výzdoba, 

o kterou se na reprezentačním 

plese mnoho let stará sušické 

Zahradnictví Moureček. Le-

tos převládající růže daly sálu 

punc královské zámecké zahra-

dy. Kousek té krásy v podobě 

květiny si mohla odnést každá 

odvážná žena, která se neostý-

chala k tanci vyzvat některého 

z mnoha pozorných gentlema-

nů při tradiční předpůlnoční 

dámské volence. 

Ples jako vždy uspořádalo 

Sušické kulturní centrum SIR-

KUS p. o. s podporou města 

Sušice. Poděkování patří všem, 

kteří se na zajištění plesu po-

díleli a  to jmenovitě těmto 

subjektům:

HLAVNÍ SPONZOŘI: 

• Koramex a. s. 

• ČEVAK a. s. 

• ASTER PHARMA, s.r.o. 

• Jihozápadní Dřevařská a.s. 

• HASIT Šumavské vápenice 

a omítkárny, s.r.o. 

• PAP Packaging a.s. 

• SPAK Foods s.r.o. 

SPONZOŘI:

• Vodoinstalace Kutil s.r.o.

• EKOEKO s.r.o.

• Bikexski.cz – Aleš Hrabý

• Holiday Park Mlázovy

• ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.

• HSD Group s.r.o. – Bohumil Dach

• Sušické lesy a služby s.r.o.

• GPL-INVEST s.r.o.

• Blackback s.r.o.

• Šumavské družstvo ZKD Sušice

• Pošumavská odpadová, s.r.o.

Eduard Lískovec

více foto na www.kulturasusice.cz

Zajímavosti
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